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Telegram y Gazety Lwowskiej.
W i e d e ń ,  19. sierpnia. W czorajsza „W iener 

Abendpost“ oświadcza, że podróż hr. Taaffe’go do 
P rag i  miała na celu osobistą informacyę, hr. Taaffe, 
nie zamierzał wcale wprowadzać na scenę politykę 
indywidualną. „P re sse“ donosi, że ministeryum spraw 
zagranicznych w porozumieniu z ministerstwami z tej 
i z tamtej strony Litawy ograniczyło wywóz i p rze
wóz broni i amunicyi do Serbii, Rumunii i Bosnii.

P a r y ż ,  18. sierpnia. „E tendard"  powiada, że 
pogłoski o rosyjsko-pruskiem  przymierzu z okazyi 
zjazdu monarchów Rosyi i Prus są czystem wy
mysłem.

Gzęść urzędowa.
Gminy Rączna, Jezierzany i Sciejowice w po 

wiecie krakowskiem położone zobowiązały się w celu 
zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej 
dać g ru n t  tak  zwany szkolny w gminie Rączna pod 
parcelą Nr. 468 zapisany przestrzeni 2  morgi 704 □  
sążni obejmujący. W ypłacać nauczycielowi rocznie 
2 0 0  złr., na potrzeby kancelaryjne 1 0  złr, na sługę 
szkolnego 1 2  złr., razem  2 2 2  złr. w. a.

Co do budynku szkolnego, opału, asekuracyi, 
praw a prezentowania nauczyciela ect. uchwaliły gm i
ny, ażeby w tej mierze przepisy ustawy konkuren
cyjnej zachowane były.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu 
celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłu
żonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.
W e Lwowie dnia 1 0 . sierpnia 1868.

Gmina Skołoszów w powiecie jarosławskim po
łożona, zobowiąła się w celu zaprowadzenia u siebie 
uregulowanej nauki szk o ln e j :

1. Przeznaczyć 1 mórg gruntu  na wystawienie 
budynku szkolnego i założenie szkółki owocowej.

2 . Wystawić budynek szkolny i w dobrym go 
utrzymywać stanie.

3. Sprawić sprzęty szkolne i utrzymywać je 
w dobrym stanie.

4. W ypłacać  nauczycielowi 210 złr. w. a. r o 
cznie jako  dotacyę w ratach miesięcznych.

5. Płacić na premie szkolne rocznie 10  złr.
6 . Utrzymywać sługę szkolnego.
7. Drzewo opałowi: przyrzekł dostarczać dla 

szkoły ze swych lasów Najprzywielebniejszy ks. biskup 
Manasterski w ilości trzech sagów twardego i trzech 
sągów miękkiego drzewa. W' razie zaś gdyby zarząd 
biskupi drzewa tego nie dawał gmina obowiązuje się 
dawać na opał 40 złr. rocznie.

8 . Prawo prezentowania nauczyciela zastrzega 
sobie rada gminna.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu 
celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłu
żonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.
We Lwowie dnia 1 0 . sierpnia 1868.

Gmina Tonie w powiecie krakowskim położona 
Zobowiązała się w celu zaprowadzenia u siebie u re 
gulowanej nauki szko lne j:

a )  Oddać nauczycielowi w używanie tak zwany 
g run t szkolny pod Nr. parceli 218 zapisany, w p rze
strzeni 2  morgi z tym warunkiem, że nauczyciel sam 
podatek opłacać będzie.

b )  Dalej zobowiązała się gmina z funduszów 
gminnych kwartalnie z góry płacić, jako  pensye w g o 
towce 190 złr., na kancelaryę 10 złr., na sługę szkol
nego 1 2  złr. razem  zatem nauczyciel dochód roczny 
mieć będzie w kwocie 2 2 2  złr.

Co się tyczy pokrycia kosztów  wybudowania 
nowego budynku szkolnego, urządzenia tegoż , ase

kuracyi, opału i prawa prezentowania nauczyciela 
uchwaliła gmina, ażeby w tej mierzy przepisy usta 
wy konkurencyjnej zastosowane były.

Okazaną temi ofiarami gorliwiść w popieraniu 
celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłu 
żonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.
W e Lwowie dnia 1 0 , sierpnia "1868.

fa ę ś ć  ificurzętlowa.
Jego  Exe. Pan Nam iestnik A genor hr. G o ł  li

c h o  w s  k i  pow rócił dziś rano po kilka tygodnio
wej nieobecności do Lwowa.

G a z e t a  w i e d e ń s k a pisze : Dzienniki pu 
bliczne doniosły niedawno, że koszta nowo uorgąn i-  
zowanych sądów' powiatowych będą znacznie wyższe 
jak preliminowano, i żo będzie jeszcze dla nich po 
trzebnym kredyt dodatkowy kilkuset tysięcy reńskich.

Wiadomość ta polega na zupełnie mylnem p o 
jęciu rzeczy o czem przekonamy się z następującego 
przedstawienia stosunków.

W ydatki na nowo uorganizowane sądy powia
towe nie są umieszczone w budżecie ministerstwa 
sprawiedliwości, ponieważ organizacya nastąpiła do
piero w myśl ustawy z d. 11. czerwca 1868. Ustaw'a 
ta rozporządza aby sprawy sądownicze, załatwione 
dotychczas przez mięszane urzędy powiatowe, były 
na przyszłość załatwiane przez samoistne sądy po
wiatowe.

Gdy samoistne sądy powiatowe istniały dotych
czas tylko w Galicyi, Krainie i Salzburgu, tudzież 
pojedynczo w Czechach i Styryi, ogółem w liczbie 
2 1 0 , na przyszłość ma icli być 812 i jak  wiadomo 
pensye urzędników przy sądach powiatowych zostały 
przez ustawę z d. 1 1 . czerwca 1868 znacznie pod
wyższone.

Powstające ztąd wydatki nie zostały jeszcze 
umieszczone w budżecie ministerstwa sprawiedliwości 
i dopiero rada państwa zająć się musi uzupełnieniem ; 
nie może więc być mowy o omyłce przy układaniu 
budżetu i o powstałej ztąd potrzebie kredytu do
datkowego.

Wydatki te, a mianowicie dział ich najgłów niej
szy, to je s t  pensye są wielkościami danerni, ponie
waż ustawa oznaczyła liczbę sędziów powiatowych a 
liczba organów pomocniczych ustanowioną została) 
według najściślejszej potrzeby, pensye zaś są p o d o - i  
bnież w ustawie oznaczone; co się tyczy wydatków 
rzeczowych, sumy umieszczone w’ budżecie dla do 
tychczasowych urzędów i sądów’ powiatowych, tu 
dzież wnioski wyższego sądu krajowego dają punkta 
oparcia.

Że wydatki na nowo uorganizowane sądy po
wiatowe są znaczne, to wynika z wielkiej ich liczby i 
z polepszenia pensyi urzędników sądowych i co do 
tego  względu ani w radzie państwa ani w rządzie 
nie zachodziła żadna w ątp liw ość , gdy debatowano 
nad wchodzącą w wykonanie ustawą z d. 1 1 . czerwca 
1868. Ale z drugiej s trony nie można spuszczać 
z uwagi, że wydatki na mięszane u rz ę ła  powiatowe 
były dotychczas umieszczane w budżecie m in is ter
stwa spraw wewnętrznych w którym na przyszłość 
figurować nie będą. W ydatki zaś na administracyę 
polityczną w królestwach i krajach, do k tórych p o 
wyższy nakład był dotychczas zaliczony, prelim ino
wane na  rok  1868 w sumie przeszło ośm milionów, 
muszą się zmniejszyć przez oddzielenie sądownictwa 
od administracyi tv takim samym stosunku, w jakim 
powiększy się e ta t  ministerstwa sprawiedliwości przez 
objęcie wszystkich wydatków sądownictwa.

O p o l i t y c e  A u s t r y i  pisze jed en  z k e re -  
Ispondentów  w iedeńskich do „D resd. Jo u rn .£- co n a 

stępuje: Neutralność Austryi odpowiada n:e tylko 
własnym jej interesom, lecz jest zarazem jedynym 
środkiem, jakiego Austrya użyć może. aby się p rzy 
czynić do odroczenia wojny europejskiej, ale naw et 
do zupełnego jej usunięcia. Gdyby bowiem Austrya 
przystąpiła czy to. na stronę Prus czyli też Francyi, 
powiększyłaby tylko zachwianą już i tak w r. 1866 
równowagę eurepęjszą i przyspieszyłaby starcie. W ła 
snym interesom zaś odpowiada najlepiej neutralność, 
t. j. unikanie zdecydowania się względem przystąp ie
nia do tego  lub owego obozu, wspólność bowiem 
interesów Austryi i Francyi na wschodzie zniewala 
ją  do łączenia się tam z Francyą, podczas kiedy 
przeciwnie, gdyby nawet zamierzała zrzec się zupe ł
nie odzyskania swojego stanowiska w Niemczech, 
to nie mogąc zaprzeczyć związku Niemców 
austryackieh z Niemcami musiałaby w razie wojny 
pomiędzy Prusami a Francyą stanąć po stronie Prus. 
To są powody takiego a nie innego zachowania się 
naszego gabinetu, który przez neutralność chce sobie 
zapewnić pokój, a przez pokój neutralność. Co do 
kwesty! równowagi europejskiej, to we W iedniu by
najmniej nie wywołują niepokoju pogłoski o zaw ar
tych, albo zawrzeć się mających trak ta tach  pomiędzy 
F iancyą, Belgią i Holamlyą, którym dają wiarę w do
brze poinformowanych kołach , pomimo zaprzeczeń 
paryskich. Owszem w trak ta tach  tych upatru ją  tylko 
środek do przywrócenia zachwianej równowagi, u trzy
mując, że Cesarz Napoleon chce tym sposobem tylko 
zrównoważyć Prusy, wzmocnione przymierzami z p ań 
stwami południowo-niemieckiemi i jak długo warunki 
pokoju pragskiego będą zachowane, nie posunie się 
do żadnej aoexyi na północy. Mniemają, że i Anglia 
z tego  samego stanowiska zapatruje się na tę  kw e- 
styę. Ryć może, że te pogłoski były powodem, dla 
czego lord Staniej przy boku Królowej angielskiej 
pospieszył do Francyi, gdyż Anglia p rzez naruszenie 
neutralności Belgii ucierpiałaby w politycznym, a 
przez zmianę stanowiska Holamiyi w komereyalnym 
względzie. Lord  Stanley znalazł jednakże w Paryżu 
sposobność przekonania  się, że wszystkie obawy z po
wodu owych francusho-belg ijsko-holendersk ich  uk ła 
dów są płonne.

lir .  M unster, członek parlamentu północnych 
Niemi'.'C, napisał broszurę, k tóra  w Niemczech z ro 
biła wrażenie. Podaje ona sposób wyjścia Niemiec 
z obecnego położenia niepewnego, lecz wątpić m o
żna, aby rząd pruski przyjął program  hr, Miinstera, 
bo jakkolwiek takow’y przyznaje królowi pruskiemu 
przeważne stanowisko w Niemczech, wszelako zape
wnia niejako byt małych państw n jem ieck ich , co 
z polityką pruską nie zdaje się zgadzać. Autor r a 
dzi nadać królowi pruskiemu ty tu ł cesarza albo króla 
n iem ieckiego , znieść radę związkową a ustanowić 
izbę książąt złożoną z członków Związku, książąt 
krwi i panów niegdyś udzielnych. Nadto ministeryum 
związkowe sprawowałoby władzę wykonawczą. Oprócz 
naczelnego p a r la m e n tu , każde państw o związkowe 
miałoby swoją reprezentacye prowincjonalną. Autor 
przeciwny jest, pokątnem u wciąganiu państw  po łu 
dniowych do związku północnego za pomocą związ
ku cłowego i parlamentu cłow ego, a żąda, aby te  
państwa otwarcie przystąpiły do jedności niemieckiej. 
Plan ten  byłby przywróceniem dawnego Związku 
niemieckiego z tą różn icą ,  że dałby nad nim p rze 
wodnictwo Prusom i w ładzę  przewodnika Związku 
znaeznieby rozszerzył. Hr. Munster należy do kon
serwatystów liberalnych, a broszura jego świadczy, 
że nawet w tem  stronnictwie już zagnieździła się 
myśl zjednoczenia  Niemiec. Myśl ta  przybiera coraz 
bardziej cechę  konieczności politycznej, a zachodzi 
tylko niepewność pod względem użycia stosownych 
środków do jej wykonania.
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„Koln. Z tg ."  zamieszcza następującą korespon- 

dencyę z P a r y ż a :  Cesarstwo francuzcy wraz z księ 
ciem następcą tronu przybyli d. 14. b. m. około g o 
dziny 12tej z Fontainebleau do Paryża. Koło T u i-  
lieriów zebrały się nie zbyt liczne tłumy, nie było 
żadnych demonstracyi, ale też nie dały się słyszeć 
żadne okrzyki na cześć Cesarza. Od l i t e j  godziny 
panował w Paryżu wielki ruch. Snuły się nieustan
nie po wszystkich bulwarach i ulicach gwardye na
rodowe, wojsko liniowe, piechota i konnica. Mane
wry wojskowe zwabiły oczywiście wielu ciekawych 
do ogrodu tuilieryjskiego, na plac zgody, na pola 
elizejskie i na c iągnące się za temiż bulwary. Ale 
nietylko wojskowe manewry ściągały t łumy ludności. 
Do podniecenia ciekawości ciekawych i tak P aryża-  
nów przyczyniły się pogłoski o demonstracyach, k tó 
rych  organem  była „Pa tr ie" .  Od godziny 12tej cią
gnę ły  liczne rzesze przez bulewary i ulicą Rivoli na 
pola elizejskie. P rzedm ieście  rzemieślników i quar-  
t ie r  latin dostarczyły także licznego kontyngensu. 
A rtyku ł  „P a tr ie"  był nierozsądny; bo jeżeli nawet 
zamierzano wyprawić tu  i ówdzie jakąś demonstracyę, 
to jednak  nik t nie przypuszczał, aby mogło przyjść 
przy  przeglądzie  do gwałtowniejszych scen. Ten 
a r tyku ł  za ś ,  który dał hasło do tego  niejako,, 
zw abił  przeliczne tłumy i wystawiał tak  rzeczy 
jakoby demonstracye były konieczne. Policya użyła 
tedy  wszelkich możliwych środków i rozpuściła  n ie 
zliczone mnóstwo ajentów w mundurach i po cywil
nemu. Upewniają, że prefekt polecił, aby a re sz to 
wano każdego, ktoby się najmniejszej dopuścił d e 
monstracyi. Prefek t s ta ra ł  się wszelkiemi sposobami 
przeszkodzić  jakiejkolwiek demonstracyi, tak jak to 
by ł przyrzek ł  Cesarzowi. W ojsko i gwardya na ro 
dowa uszykowały się o 1 2 ' / 4 na miejscach, które  im 
naprzód  były wskazane. Gwardya narodowa uszyko
w ała  się po prawej stronie ogrodu tuileryjskiego, na 
placu zgody i na polach el izejskich, lewą stronę za
ję ły  pułki gwardyi pieszej i piechota liniowa. Za 
temi następowała konnica a dalej na bulewarach, 
k tó re  ciągną się ku arc  de triomphe, artylerya. Około 
godziny trzeciej uderzono w bębny. Przed trzecią 
wyjechała Cesarzowa ze świtą swoją z Tuilierów i 
p rzez  ogród  tuilieryjski udała  się na pola elizejskie. 
Cesarzowa miała na sobie niebieską suknię. Publi
czność przyjęła  ją  chłodno. Z uderzeniem trzeciej 
godziny dosiadł Cesarz wraz z całym sztabem konia. 
Cesarz miał mundur jeneralski i wstęgę legii hono
rowej, obok niego jech a ł  Książę następca tronu w c z a r 
nym aksamitnym spencerku, także ze wstęgą legii ho
norowej, za nimi liczny sztab. Gwardya stu i żandarmi 
departam entu  Sekwany tworzyli eskortę. Powóz C e
sarzowej eskortowała także gwardya stu. Cesarz 
jech a ł  tą samą drogą co Cesarzowa, która  go wy
przedziła o jakie  pięć minut. Publiczność przyjęła 
także i Cesarza bardzo chłodno. W ogrodzie tu ile -  
ryjskim, gdzie ustawione były pułki gwardyi, dały 
się słyszeć liczne okrzyki, ale dalej gwardya na ro 
dowa zachowywała się milcząco, tylko oficerowie sa 
lutowali i wołali niech żyje Cesarz. Wojsko liniowe 
nie okazało także szczególniejszego zapału, a publi
czność objawiała największą obojętność.

„M onitor" ogłasza listę rozdanych przy sposo
bności d. 15. s ierpnia orderów  i awansów. Dalej d o 
nosi, że cesarz 513 więźniom wojskowym darował 
resz tę  kary, a 425 skrócił  ich karę. Ułaskawień i 
zmian kary wydał cesarz 1543 dla więźniów cywil
nych, a 149 dla więźniów marynarki, nakoniec 171 
gwardzistom  narodowym dapartam entu  Sekwany da
row ał kary dyscyplinarne.

Z R z y m u  piszą do „Journ . des D ebats“ : Na 
horyzoncie papiesk iego  rządu  w ynurza się nowa 
gw iazda, k tó rą  je s t  kardynał B erard i, k tóry  p iastow ał 
już  dłuższy czas urząd p odsek re tarza  stanu i który 
zdaje się jest p rzeznaczony na to , aby objął m iejsce 
po kardynale A ntonellim . B erard i je s t  b iegłym  w sp ra 
w ach państw a i nmiej nieprzyjaźnym  reform om  niż 
teraźn iejszy  m inister. Po nim m ogą się Rzym ianie 
spodziew ać takich nowacyi, k tó re  będą m ogły zado - 
wolnić um iarkow anych liberałów  i m oże uratować 
św iecką w ładzę Papieża. Rzym ianie nie są bynaj
m niej lew olucyonistam i i zrobienie im pewnych 
ustępstw  z dobrej woli u jęłoby  ich dla rządu . Takich 
ustępstw  n ie  można się jed n ak  było spodziew ać po 
kardynale A ntonellim , k tó ry  w praw dzie nie szezędził 
p rzyrzeczeń , ale nie dotrzym ał słowa.

E r o n i k a .
( N a d a n e  d e k o r a c y e . )  Najjaśniejszy Pan raczył 

nadać za położone zasługi następujące ordery: C. k

szamb olano wi i radzcy namiestnictwa Maurycemu hr. D z i e  
d u s z y c k i e m u  we Lwowie krzyż kawalerski orderu L e
opolda z uwolnieniem od tax, burmistrzowi miasta Kra
kowa Drowi. Józefowi D i e t l  order żelaznej korony trze
ciej klasy, radzcy medycynalnemu Drowi Ignacemu R e s s i g  
we Lwowie i radzcy sądu obwodowego Nikodemowi Ga r -  
b a c z y ń s k i e m u  w Rzeszowie krzyże kawalerskie orderu 
Franciszka Józefa; nakoniec Janowi M r z e n i e ,  młyna
rzowi w Lipowsko, srebrny krzyż zasługi z koroną.

-  Tutejsza szkoła wyższa realna wysłała kilka przed
miotów naukowych na wystawę paryzką w r. 1 8 6 7 , w sku
tek czeg o  dyrekcya tejże szkoły otrzymała teraz od p. mini
stra wyznań i oświecenia pisemne uznanie w następującej 
osnowie :

Na wystawie powszechnej w Paryżu w r. 1867  przy
znano oddziałowi zbiorowemu austryaekich przedmiotów  
dwa złote medale, jeden dla c. k. ministerstwa ośw iece
nia w ogólności, drugi specyalnie dla szkół realnych.

Ponieważ c. k. wyższa szkoła realna lwowska przez 
uczestnictwo w wystawie przyczyniła się do tego rezul
tatu, sprawia mi to największą przyjemność zawiadomić ją 
o tem w yszczególnieniu, które sąd międzynarodowy przy
znał przedmiotom naukowym austryackim. W iedeń Ig o  
lipca 1 8 6 8 .

Minister wyznań i oświecenia 
H a s n e r.

( P u b l i c z n e  p o d z i ę k o w a n i e . )  Proszeni jeste 
śmy o wyrażenie w imieniu tutejszych czeladników komi
niarskich publicznego podziękowania p. Robertowi D o m -  
s o w i ,  który im ofiarował kwotę 30 złr. w nagrodę za 
spieszny ratunek podczas pożaru w jeg o  browarze w nocy 
z 6. na 7. b . m.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W Laszkowie w pow. 
brodzkim Parańka Rybak koąiąc glinę d 27  z. m. zo
stała zasypana i wydobyto ją już bez życia. W Kujda- 
nowie w pow. buczackim włościanka Anna Doczymińska 
wraz z dwoma synami zachorowała w skutek zjedzenia 
grzybów jadowitych i w kilka dni potem um arła; synowie 
jej przy pomocy lekarza wyzdrowieli. W  Stryhańcach 
w pow. tłumackim d. 11. b. m. utonął lh lctn i Iwan Rym- 
ski kąpiąc się w D niestrze; w Dobrowlanach w pow. ka- 
łuskim d. 13 . b. m. utonęły kąpiąc się w rzece Łomnicy 
Anna Petrow 161etnia i Teodozya Warwaryk 131etnia.

( Z a b ó j s t w o . )  Dwaj robotnicy z Signiówki po
wracając d. 13. b. m. ze Lwowa do domu, posprzeczali 
się na drodze, przyczem jeden uderzył drugiego garnkiem  
glinianym tak n ieszczęśliw ie , że uderzony padł natych
miast bez życia.

( P o ż a r y . )  Dnia 10. b. rn. w Czajkowicach w pow. 
Rudki spalił się dom włośoiański z budynkami gospodar- 
skietni skutkiem nieostrożności, szkoda 2 8 0  z łr .; dn. 11. 
b. ni. w Hinowieach w pow. brzeżańskim folwark dworski 
z całą krescencyą skutkiem nieostrożnośei; dn. 12. b. m. 
w Słow iance w pow. mościckim 4 domy w łościańskie, 
z tych 2 ze stodołami i zbożem skutkiem nieostrożności, 
szkoda 1 0 0 0  z łr .;  dn. 13 . b. m. wybuchł pożar w Kra
kowie w sklepie galanteryjnym p- L. Feintucha przy ulicy 
grodzkiej i zrządził znaczną szkodę, przyczyna pożaru nic 
wiadoma.

( P o ż a r  l a s u . )  Dnia l 3go  b. m. wybuchł pożar 
w lesie korbielowskim w państwie Żywiec, lecz został-uga
szony nim się zdołał rozszerzyć; przyczyna nie wiadoma.

( E x p l o z y a . )  Do jednego z szybów nafty w Do- 
rysławiu dn. 10 . b. m. robotnik rzucił przez nieostrożność 
palącą się zapałkę, co wywołało explozyę. Jedna z ro
botnic odniosła przytem lekkie rany.

—  Czytamy w „Czasie“ ; W sobotę odbył się tu
pogrzeb porucznika rosyjskiego Jana Czetweiykowa, liczą
cego  28  lat, który przybywszy do Krakowa już chory,
zakończył tu życie i z własnej woli przeszedł na łono
kościoła kato lick iego , przyjąwszy wiarę katolicka w edług  
obrządku greck iego . Zwioki jeg o  pochowane były z ho 
norami w ojskow eini, a trumnę poprzedzał proboszcz przy 
kościele unickim 8. Norberta w asysleneyi duchowieństwa 
św ieck iego i zakonnego.

(K a p i t a l i  z a c  y a p r a c y . )  Praca je s t kapitałem, 
tak przynajmniej utrzymują robotnicy w zakładzie ślusar
skim w Wolverhampton. Zakład ten urządzili oni następ
nym sposobem : W łaścic ie l firmowy zakładu na założenie 
fabryki i kupno matcryałów surowych dał tyle a tyle p ie
niędzy, czyli dał pieniądze - kapitał, robotnicy dali swą 
pracę czyli kapitał-pracy. W łaściciel od włożonych p ie
niędzy pobiera 5 °/0 wynagrodzenia, robotnicy pobierają 
w ynagrodzeoie w płacy dziennej. Dla dojścia jaki kapi
ta ł przedstawi praca robotnika, uważają jeg o  zarobek ro
czny jako procent 5% od kapitału pracy. Dajmy na to, 
że robotnik po strąceniu niedzieli i świąt pracuje przez 
dni 3 0 0  i dostaje po reńskiemu dziennie, czyli rocznie zł. 
3 0 0 . Te trzysta zł. uważane jako procent 5% wyka
zuje, że praca robotnika skapitalizowana przedstawia war
tość 6 0 0 0  zł. Samo atoli to wyrachowanie nic jeszcze  
nie znaczy. Znaczy to tylko, że robotnik w stosunku tego  
kapitału tak wynalezionego dostaje jeszcze wynagrodzenie. 
Dajmy na to, że zakład przynosi dochodu czystego rocznie 
8% , że pracuje w nim 1 0 0  robotników przedstawiających 
cyfrę kapitału 6 0 0 .0 0 0 , a wartość kapitału g łów nego  
przedsiębiorcy wynosi z ł. 4 0 0 .0 0 0  czyli razem wartość 
kapitału pracy, czyni zł. 1 ,0 0 0 .0 0 0 . Zysk czysty z tego  
osiągnięty wynosi zatem 8 0 .0 0 0  z ł., z tego  biorą 130  
robotników po 5 °/g czyli dzienny zarobek każdy po 300
rsr. rocznie, r a z e m ..................................................... z ł. 3 0 .0 0 0 .
Takiż sam procent głów ny przedsiębiorca od

sumy rs. 4 0 0 .0 0 0  .....................................................z ł.. 2 0 .0 0 0

i siębiorcy, czyn w łaściciela zakładu, ale rozdziela się 
snnku 3% pomiędzy kapitał pracy i kapitał pieniędzy.

Na kapitał pieniędzy czyli na g łów nego przedsię
biorcę idzie z ł. 1 2 .0 0 0 . Na kapitał zaś pracy czyli na 
robotników idzie zł. 1 8 .0 0 0 , i każdy robotnik (przypusz
czając, że wszyscy biorą rocznie po zł. 3 0 0 )  dostaje przy 
końcu roku po zamknięciu rachunków i obrachowaniu p® 
zł. 180.

Nowy ten system podziała zysków w ięcej usprawie
dliwiony niźli dotychczasowe prawie wyłącznie panujące 
wszędy, zyskuje coraz w ięcej uznania tak między ludno
ścią zagraniczną, coraz bardziej wiążącą się w stowarzy
szenia w spółdziałające ■— jak i między pisarzami ekono- 
micznemi, którym udało się głęb iej wniknąć w z łe  coraz 
silniej szarpiące znękaną ludność robotniczą.

—  ( K o b i e t y  a p t e k a r k i.)  Do zawodów nau
kowych, którym się kobiety mogą pośw ięcać, możnaby 
policzyć i aptekarski tak spowinowacony z lekarskim. 
Pisma holenderskie donoszą, żc w tych czasach dwie 
kobiety świetnie zdały w Harlem egzamen fermaceutyczny,

G o s p o d a r s t w o ,  p r z e m y s ł  i U a i i d e L
W  m iesiącu lipcu 1868 były następujące ceny 

zboża i innych artykułów  na targach  w m ia
steczkach  :
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wal ntą austryacka

Mec pszenicy . . . . 4137 4 . 4 5 w 4 50
„ żyta . . . . . . 3 « 2 50 2 60 3 « 3 0
„ jęczm ienia . . 2 30 2 2 0 2 1 0 2 50 4 ,
„ owsa . . . . . 2 80 2 « 2 1 70 1 60
„ h reczk i . . . . 2 62 3 . 3 •
„ k u k u ru d zy . . . , ♦ * , # » * ♦
„  ziem niaków . . 1 1 2 1 2 0 1 40 1 25 *

C etnar siana . . . . 70 0 70 1 . 60
„ w e łn y . . . . •
„ nas. koniczu , t . 0

Sąg drzew a tw ardego * 6 50 6 2 0 6 50 7 ♦
„ „ m iękkiego , 4 3 90 4 30 5

Funt mięsa wołowego ♦ ♦ 12 . 13 • 1 0 • 14
Mas okowity . . . 60 ♦ . . ♦ . • ♦

Razem na procent 5 % . . . .  zł. 5 0 .0 0 0
Pozostaje jeszcze  do rozdziału zł. 3 0 .0 0 0 .

Otóż podług zasady ow ego domu w Wolverhampton 
zysk ten n ie idzie na wyłączną korzyść g łów nego przed-

( U r o d z a j e  n a  P o d o l u . )  Do „Gaz. polskiej41 

donoszą z Mytnika, gubernia Podolska, powiat Lityń
ski, pod d. 5. s ierpnia: Niezwykle pogodne i skwarne 
tegoroczne lato, o kilka tygodni przyśpieszyło żniwa. 
Cała wegetaeya roślinna, naglona palącemi prom ie
niami słońca, żyła trebhauzowem życiem; dwa mie
siące prawie nie mieliśmy deszczu. Ja re  posiewy 
wzeszły licho i wyglądają n a jg o rze j ; karłowaty owies 
z wielką trudnością się kosi, jęczmień w wielu miej
scach, bez względu s t r a t ,  jak ie  się tem wyrządza 
w przysz łośc i , wyrywają z korzeniem ; g ry k a ,  albo 
wyschła w dwóch listkach, albo zakwitła nie w p o r ę ; 
groch, który ocalał przed gąsiennicą, pożółk ł przed  
kwitnieniem ; buraki w większej połowie zniszczyła 
m eszka, są więc albo bardzo rzadk ie ,  lub też ich 
nie ma wcale. I len w wielu miejscach u leg ł po 
dobnej katastrofie, tylko proso wygląda trochę lepiej. 
Słowem, jare  zbiory same stra ty przyniosą. Ozimina 
lepiej się uda ła :  żyto nawet w niektórych majątkach 
bujnie na słomę wyrosło, a mianowicie tam, gdzie 
było posiane na dobrze uprawnem i wygnojonem 
polu. Ziarno jednak wiele zostawia do życzenia, nie 
wykształcone i drobne źle waży, lecz co dziwniejsze 
jeszcze, to to, że omłot daje niespodziewany, bo 
półtora korca z kopy pierwszego żęcia namierzyć 
można. W iększa część żyta skoszoną zo s ta ła ,  nie 
tylko dla pośpiechu w zb io rz e , jak  raczej iż żęcie 
nie opłacało się robotnikom. Pszenica stosunkowo 
gorszą była od żyta, a że kłos mały, więc omłotną 
być nie może, kolor byłby piękny gdyby ziarno nie 
było chude i drobne. Siana zbiór o większą połowę 
zmniejszony; tylko łąk- błotniste nie źle narosły, za 
to w lasach trawa chybiła kompletnie. —  Pasieki 
prawie nie roiły się , więc i ta gałęź gospodarstwa 
nie zdała się w tym roku. Z tego  pobieżnego p rze
glądu łatwo odgadnąć, iż stan nasz rolniczy w złem 
jes t  położeniu obecnie, a zima istną klęskę nam za
da, bo łatwo przewidzieć, iż nie będzie czem p rze 
zimować remanentu. Symptomata groźne już się uka
zują: konie i woły sprzedają się w pół ceny w iosen ' 
nej, każdy z trw ogą w przyszłość spogląda, nie cie
sząc się wcale, że żyto po trzy, a pszenicę po p ó ł '  
pięta rubla kontraktują. —  Na ja re  zboża jeszcze 
ceny niema, ale pewno będą wysokie.

W  warzywnych ogrodach nie lepiej ja k  w poi" 
się dzieje. Na grzędach same chwasty, na rozsądn i '  
kach wypielęgnowane flance kapusty przez brak de- 
szczu wyglądają co raz to gorzej, nawet kartofle 
które lubią p o g o d ę ,  mają jej te raz  zanadto, o czem
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atwo przekonać się można, szukając pod krzakiem. 

Konopie n izkie, na włókno pewno będą niezdatne. 
Można więc śmiało zaopiniować, iż tegoroczne lato 
smutne wspnmnienie zostawi rolnikom. Pomimo nie- 
uiodzaju, robotnik trudny i drogi, bo na liehem zbo
żu zarobkowanie niełatwe.

— Szwajearya od dawna sławna jes t  z f a b r y 
k a c j i  z e g a r k ó w ;  obecnie stan tego przemysłu 
stanowczemi został określony cyframi w sprawozda
niu z przeszłorocznej wystawy paryskiej. W  kantonie 
Nenfcbatelskim wyrabiają rocznie zegarków 800.000 
wartości 35 milionów franków, co czyni na jeden 
zegarek  blisko 44 f r . ; pracuje zaś nad tern robotn i
ków płc i obojga 30.000. Kanton genewski ma 7000 
zegarmistrzów wyrabiających rocznie 1 0 0 .0 0 0  zegar
ków, wartych 11  milionów' —  więc jeden  wart 1 1 0  

franków; w kantonie W and (głównie w Jouxthal) i 
Berneńskim, robi się około 300.000 zegarków r o 
cznie, wartych 10 milionów — więc za 33 ’/ 3 fr. j e 
den. Cała p ro d u k c ja  zegarków w Szwajcaryi wynosi 
1,200.000 sztuk, wartości od 55 do 60 milionów fr., 
co daje w przecięciu na zegarek 50 franków. P o ło 

wa ogólnej wartości wyrobów jest  W pracy robotni
ków, których jes t  około 60 ty s ięcy ; jeden zatem za 
rabia w przecięciu 500 franków rocznie . Byłoby ,to 
bardzo mało i mniemamy, że cyfry odnoszą się do 
samych tylko werków zegarkowych, a wartość z e g a r 
ków kosztowniejszych, nie je s t  tu wliczona — a co 
policzono, to tylko po cenie fabrycznej a nie h a n 
dlowej.

Ostatnia poczta.
S e m l i n ,  17.  sierpnia. Jako w wilię urodzin Naj

jaśniejszego Pana iluminowano dziś miasto i przedmieścia,
P a r y ż ,  17.  sierpnia. „Patrie*4 i „Etendard" za

przeczają pewnym złośliwym uwagom „Journal de Paris** 
względem przeglądu wojska w d. 14. b. m.

Jutro odbędzie się w Fontainebleau pod prezyden- 
eyą Cesarza rada ministrów.

B e r n a ,  17. sierpnia. Na zapytanie jed nego  z ajen
tów dyplomatycznych szw ajcarskich, jakby się Szwajearya 
zachowała w razie wojny między Niemcami a Francya. od
powiedziała Rada związkowa, że rząd francuzki nie czynił 
żadnych kroków dla zawarcia przymierza wojskowego i han
dlowego z Szw ajcaryą, gdyby je  u czyn ił, może być 
pewnym że je władza związkowa odrzuci.

P rzyjech al i  do Lwowa.
Dnia 18 sie rp n ia .

Holel G eorge; P P . Dr. H erasiruenko Mik., c. ro s. radca 
kol., z K am ieńca podolsk. — Hr. D z ied u s/y ek i S tan., z Koło
myi. - C estaky B enj., z M oldawy.

Hotel e u ro p e jsk i: H r. Giżycki M ichał, z R o sji. — Ko- 
pystyński S tefan , z G rabow nicy. Rosr.owski X aw ., a T a r 
taków a. — Z arem ba Bob, z Rosyi.

loiel a n g ie lsk i: H r. Rom er Fe!ix, z Inw aldu . — O tło - 
wslii Okt., 7. P o łow ice. — P o strosk i Józef, z Ś w is te ln ik .

Hotel k rak o w sk i: B agieński I.ndw ik , z K ołodziejow a,
W y j e c h a l i  z e  Lwowa.

Dnia 18. sierpn ia .
PP . H eraelade Konst., p rezes apel , i k r . K arw ieki Józef, 

do tednia. — Hr. P o d z ię k i  K az., do Olejowa. — Dr. J a -  
noeha Ant . do Obertyna. — L ew ick i Filip, do Sandom ierza, — 
M alczew ski M iee/.., do Milowa — M unter H erm an, do W a-

S p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r o l o g i c z n e ^ n e  Lwowie .
Dnia 18. sierpnia 1868.
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Z łote auslryaek ie

Dnia 18, s ie rp n ia . 
A kc. gal. kol. zel. K. I/. ... _ _ 2( 9 . 210
A licje  kol. Iw ow .-czer. — — - — 168 ;o JU. 50

„ hanku hip. galic . - — — — - — 71 60
„ )iap. cze rl. po 200 

z łr . w . a .  .  .  . __ — __

L isty z. T . k r . gal. ,  ̂
w m.k. .  .  / ,  -S — - . . . ___ w— »7 93 79 40

L is ty  z. T . k r. gai. > j  |  
w w . a. . t ~  p . H i 0 74 6 6

B anku hip. ga l-J — — ---- 66 t o 87 )25
i

Gblig. ind. ga l................... — _ 66 90 (iż 40
itetlo VY.X. Jira l,. — — — . . . - — — —

detto Księstw  a Bok. — — — — - — - - —
F o i .  głod. z r .  1866 po /  % — — — 100 5.) D I to
P ie r . kol. g. K .  1.. 1. Fm . — — — — — -

detto dtto dtto 11. , — — — e s 25 ; 9 —

detto dtto L w o.-C zcr.
I. Em. . 

delto dtto 11- s
- — — - —

1 u k a t ho lendersk i . . — — — — 5 < i4 5 3 8

D ukat cesarsk i . . . — — — 5 ii 7 5 42
N sp o le o n d o r................... - — — — 9 12 9 20
I.uhe l s reb rn y  rosyjski — - t 42 1 76
B ubel p a p ie r , rosyjski i 55 1 fifl 1 m *a 1 tb%
Pół im peiyał rosy jsk i — — — ;i 36 9 44
B ank. poi. za K H lzł.pol. — — — — — — —
T a la r  p rusk i s reb rn y  . — — - 1_

1 — — — —
P ru sk ie  bilety kasow e — 1 — - 1 68 1 69
S reb ro  ............................. — 1 — - — 111 45 1 12 76

Pożyczka w s re b rze
w 37 latach  po ń % .................................

M etaliki po 5 % ..........................................
P rzez , do w yk z. r. 1839 całe losy . 
P rz e z , do wyl. z r. 1839 p iata część
P rzez , do wyl, z r. 1 8 5 4 ........................

z

pień. tow ar.

IZa 100 z ł.)  
p itn . towar.

E u r s  g i e łd y  w i e d e ń s k i e j ,
!'n i«  14 sie rpn ia  1868 

i .  II łu g  p u b l i c z i i ;  •
A . P a ń s I w a.

Z pożyczki naród, z | roi n ilam i od stycznia do
iipca po ó % .......................................................... 6 2 -  (.2 StO

od kw ielr.ia do październ ika  po 5 % ................... .— — —
Pożyczka w  s re b rze  1864 (Junt. s / l  ) zw rotna u 35

o 5%  latach    1)9 — 70 —

z 18(15 (fran k i) zw ro tna
......................................................71 .—

. . . 58 4t>
. . . 169 —
V . . jfif).-

..........................................78 -
P rzez, do wyl. z r. 1!'.(,(! po 500 z ł............................84 —
Pr zez. do w )l. z. r. 18611 po lt;0 /.ł............................ 92.75

(iżyezka z r. 18f>4 (z p-em ia) po KM) złr. . . . ♦'{> GO
lu n l)  ( 'u n o  po 42 ;ir . a:-.. t ............................................ 23.60

P. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
( M igarye indem n. po 5%  za 100 z lr .

N iższej A u s t r y i ................................................................. 85.75
C z e c h ........................................................ .... ...........................  92 25
W ej i e r ....................................................................................  76 60
Galicy i ....................................................................................  66 40
S ied m io g ro d u ...........................................................................71.—
b u k o w i n y ................................................................................ 66.50

alic. pożyczki głód: z. r. 1866 pa 7%  . . . .  100.25 100.76
•i. A K c y e .

Panku n a ro d o w e g o ............................................................. 7 31 .— 732.—
i st. k red . dla handlu po 200 zł. w. a ...................211____ 211 20

N iż .-a u i. tr . tow. eekomt. po 500 z ł.......................  633 .— 636.—
Ranku ai glo - austry a r  kiego na 200 z łr . (2!) ft.

s r e i . i  z w płata 3 0 % ...................................................  1 6 6 — 167.—
Pdłn. ko’, po 1000 zł. tu. k..........................................1866.— 1870,—
I tw . kolei żel. państw a po zoo z,ł. m. k. czyli 501) fr .245 38 245 50
1 otnd. 1 niej pnńst., pu 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 181____1 8 1 2 0
h e l t es. E lżbiety po zoo /.I. mon. kanw .................... 162 — 163.—
hol. K ar. Lud po KiOzł. mon. konw'......................  209 — 209 50

po 200 zl. w. a. w s re -
..........................................  187.60 188 50

po 500 zł. ni. k. . . 533.— 535 —
złr. w plata 40%  . . .  — .   .__

7 2 . -
58, ń f 

169 60 
169 6t* 
7“.. (; 
84.21 
93.26 
95.80 
24.—

86. -  
93 -  
7 7 -  
*6 80 
7 2 .-  
6 7 -

l .w i v  f;ko-czerniow . kolej
I rze  (20 f. s . ) ...................

A ustr. tow arz. ż rg l. par. 
Galie, banku b>p. po 200

K. Listy zaslaw tie .

do losowania po 5% . .
(za  100 z ł.)  

93.40 93 60

7 4 -

Panku
naród. > p rzezn  
w w .a.
Gal. Tow . k red , w w. a. po 4%
Galie, banku łiyp. po 6% ..............................................#7 , ___
V. ogier. T o w ar, zi, laskie, po 5 ' / - % ...........................92 —

dctlo (ren ta ) po 6 % .............................................  ._
t1 a w . anr.tr. towar*. kr. ziem. przez . <lo losow.

po 5 % w sr . .   10 1___
!ź. O l i l ig a c y e  ». p r a w e m  p i c r u s z c n s lw i i .

irol. półn. po 100 z ir . ni. k ......................................... 89 25 89.75
Kol. półn. po 100 zł. w. a .......................................... 87.50 89.60
Kolej ga lic . Karola L udw ika po 300 złr. w. a.

(w s ic b rz c )  po 6 % za 100 z ł r ..........................  100.50 tO I,—

5 .  R o s y .
inst. kred . dla handlu po 100 /.I. w 
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł.
Po i. T rye. po 100 zł. m. k...................

„ „ po 5 0 zł. w. a ........................
Pożyczka m iasta Budy pa 40 zł. w. 
Esterhazego po 40 zl. m. k .................

- M .   ...............
" 40 „ „ ..............
« 40 „ „ . .
«40  „ „

a . . 
ni. k.

fła sztake.l
. . 136 75 13T -
. . 94 — 94 5.1
. . 1 1 4 — 120 —

55
. 31 - 32. -
. . 164.— 173 -
. . 3 - 38.
. . 33.53 34.5 >
. . Hi 59 33.50

3 2 .-  ■
. . 2 0 .— 21.—

21 — 2 2 .—
. . 14 0 1 7 50

t l 75 15 25

Salina 
Palfiego 
Oiaregu 
S t. Genois
W indischgratza  20 „ „ . . . .
W aldsteina 3 ) „ ...................
Keglevicha „ 10 - „ . . . .
Funóacys szpit. A rc) księcia  Rudolfa

W 'e k s le .
(Na 3 m io /ią .ie .)

Am sterdam  za 100 zł. h o l ..........................................  94.6*)
A ugsburg za 100 z ł. w. p . n . .....................................  . 9 r ,7 0
B erlin  za 100 tal. .  ............................................. -  —
Frankfu rt za  100 zł. w.  ................................................  94,90
H am burg za 100 M. B.........................................................  8 1.90
Londyn za  10 ft. sz t..........................................................113.91
Paryż  za 100 f r .....................................  . . .  44.13

K u r s  zło(:« .
Dukaty ces. men.............................................................   . - , — —
detto. pełnej w a g i ......................................................... ;»,39 5 .4 1

K o ro n a .................................................................. ....
2'Jfrankowka  ........................  9.11 9 1 i
Rosyjski im poryal  ......................................— — —
T ala r  z w i ą z k o w y ...................................................   — — _
S r e b r a .....................................................................................1 1 2 . - 1 1 2 2 3

95 7 i  
95

95.1 3 
8 4 .— 

114.1 1
45 4 >

T e le g r a f o w a n y  k u r s  w i e d e ń s k i .

74.50
87.50
92.50

101.60

Dr.ia 18. sierpnia
5% M e t a l i k i ..................................................................

„ z procentam i z maja i listopada
5%  pozyczka n a r o d o w a ......................................
Losy z 1860 roku ........................................................
Akc j e  banku w ie d e ń s k ie g o .................................

« „ k r e d y to w e g o .................................
Londyn. 10 funtów s z t e r l i n g ó w ........................
S r . b r o ............................................................................

tow arem  ............................ ....
Dukat pojedynczy . . . .

z łr . k r.
58 40
58 4.*
62 15
83 90

733 —
211 60
114 49
112 2 5

5 41

m  1  mm m  1 H4. i i  ©  w  v .

(1842) e  b  ̂ i c t. (2)
Oho. 7575 a3otn E.’E. fireid* ald .£)anbt'Iegerid)te 

initb bem, bem 21 ufentfjaltSorte nad) unbeEannten 
Isaak Kleiner mittelft gtgem nartigen GibicteS befannt 
gemadjt, e6 fjabe tt?iber benjelben J r a u  Pessie Klarer 
toegen .gafjlung ber SSedjfelfumme 371 fl. ćjt. SB. bei 
biefem f. E. Jheidgeridjte ant 7. Sluguft 1868 3- '7573 
cine S lag e  augebradjt unb urn lidjterlidje -f)tlfe ge= 
beten, troruber mit bem 93efd)lujie bom 1 2 . Sluguft 
1868 3 - 7375 bie med)fetred)tlid)e 3 ^f)fbtigóauflage 

afjen rnorben ift.
® a  ber 9hifentf)alteort beó SBelangten nnbefannt 

ff t , fo ^ a t  b a s  f. f. ŚreiSgeridjt jn  fetner SSertre- 
fbng unb auf feine @efat)r ltnb ftoften ben biejigen

SanbcSabbocaten S r .  Mijakowski mit ©ubfti- 
Btitung beS -V)i'. Sanbeśabbocaten  ®r. W arteresiewicz 
i ts  S n ra to r  beftellt , mit meld)em bie angebradjte 
3led)ts(ad)e nad) ber fur @ ali()ten borgefd)riebenen 
®ed))eIorbiumg oerijanbelt loerben mirb.

3)urd) biefeS @bict mitb bemnad) ber 23elangte 
ftinnert, ju r  redjten 3 eit entmeber felbft ju  erfdjeinen, 
bber bie erforberlidjen 9ied)tSbef)etfe bem beftenten 
•Bertreter mitjutf)eilen, ober and) eiitert anberen ©ad)= 

ju  maljlen unb biefem f. f. flreisgeridjte an- 
Suaciaen, rtber^aupt bie ju r  S3ertf)cibigung biertlidjen 
-^ '^ y ^ tS m a f i ig e n  9ted)tSmitte[ ju  ergreifen, ittbem er 

,auS beren SSerabfaumung entfteljenben Solgen 
fel&ft betjumeffen f>aben mirb.

Slus bem Siatce bes f .  f . ^reiSgeridjteS.
Aioczow, ant 1 2 . Stuguft 1868.

E d y k  t. (3)
Nr. 4149. Ces. król. sąd powiatowy w B rzeża- 

aach  ogłasza niniejszem, iż w  skutek prośby spad

kobierców ś. p. Franciszki Jo rkasch  Koch de praes. 
14. Iipca 1868 1. 4149 celcnt ściągnięcia reszlującej 
sumy 273 zlr. m. k. czyli 288 złr. 75 kr. a. w. z p. n. 
odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż sum 500 
duk., 1 0 0  (itik. i 2 0 0 0  złr. ni. k. w stanie biernym 
realności położonej pod Nr. 1 08 /69  w Brzeżannch 
na korzyść dłużnika Judy Guttmana Dom. IV. posit.
II. pag. 15 nr. 31 on. i Dom. cod. pag. 37 nr. 33
on. hypotekowanych, w trzech  terminach, a miano
wicie: 30. września, 14. i 28. października 1868 z a 
wsze o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie.

O czern się niewiadomych z życia i miejsca
pobytu Krystyana Schworma i Maryannę Hryczańską, 
lub tychże z życia i miejsca pobytu nieznanych spad
kobierców, równie jak  wszystkich wierzycieli, k tó -  
rzyby później się zgłosil i ,  lub którymby niniejsza
uchwała czasowie, lub też  wcale doręczoną być nie 
mogła, przez kura to ra  ustanowionego w osobie pana 
adwokata Gottlieba zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 4. sierpnia 1868.

© r F c n n t n i f f c .
S)aó E. E. SretG* alg ^refigendjt  in  SŁrient fyat 

mit bem (SrEenutnifie bom 14. g u l i  1868 3 o l) t  3095 
bab 93erbot ber SBeiterberbreitung ber 9tr. 1S7 bed 
3ourna[0  „11 Trentino" nom 13. S u i t  1868 tuegen 
beg barin  entbalteuen S^atbeftanbed beg a3evge^end 
nad; §. 300 @t. ©. auggefprodjen.

® a ś  E. E. S re id '  a[g tpre^gertdjt in Srien t Ejat 
mit bem (SrEenntniffe bom 2 0 . 1868 3 a ^
bad SSerbot ber 2Beiterberbreitung ber 91r. 162 bes 
^ o u rn a ld  „II T ren tino" bom 18. S u l i  1868 tbegen beg

barin  enttjalienen 2 t)atbeftanbeS bed 53evgebend nad) 
§. 300 S t ,  Gó. audgefprodjen.

© ad E. E. 5anbed= afe $re^gerid)t in P ra g  l)at 
mit bem (SrEeiintnif) bom 18. ^ u l i  1868 3 abt 17303 

’b ;e t8 efd)lagnal)me ber S)U\ 193 ber „Narodny listy41 
i bom 15. J u l i  1868 megen bed barin  borEonimenben, 
'ben  2 t)atbeftanb ber 93ergeljen nad) §§. 3 0 0  unb 302 
©t. Gó. begrunbenben 2IrtiŚeI „Ćeśti dćlnici a nemecti 
fabricanti* —  „Zassovćzeny tabor  lidu na Potslyne4- 

I — Jeden den v redakci ćeskeho o s s o s ie n ih o  listu,, — 
Zassovćzeny vylet beftdtigt, bad S3erbot ber SBeiter- 
oerbreitung biefcc 9himmer, foioie bie i8 ernid)tung ber 
fecjneftrirten (Spemptare auggefprodjen. (1785)

© ad  E. E. Sanbed= ald iprcjigeridjt in  P rag  f>ot 
mit bem SrEenntniffe bom 13 S u it  1868 ad 2 ir. E. 
6452 unb 7851 bad iłkrbot ber SBeiterberbreitung ber 
91 r. 16, 2 0  unb -23 ber periobifdjen ©ruiffdjrift „Na- 
rodni lis ty 44 bom 17., 21. unb 24. Jdn ite r  1868 roe= 
gen bed bar in  entljaltenen SSerbredjend ber © tórung 
ber óffentlidjen 9łnhe nad) §. 65 a S t .  gemafi 
§. 36 tp. ©. auógefprodjen.

© ad f. f. Sanbeds ald Sprefigeridjt in  T rie s t b a t 
mit bem SrEenntniffe bom 23. J u l i  1868 3 a i) l 3638 
bie SSeiterberbreitung ber cm 17. unb 18. J u l i  1868 
audgegebenen Dhimmern 187 unb  188 bed in  Slene= 
big erfdjeinenben J o u rn a ld  „II T em po“ toegen bed 
burd) ben J n b a t t  ber Sluffdfte „D esordini a  T rie s te "  
unb „N ostro  Carteggio  T rie s te , 17 L ug lio“ begrun- 
beten Spatbeftanbed  bed SBergeljend nad) §. 300 S t .  
(3. unb bed SSerbredjens nad) §. 986 © t. ber= 
boten. (1771)

l*
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(1 8 3 4 )  Ś6 u  n b m  a  eft u n  g . ( 2 )

Sir. 4 2 9 1 9 -4 4 0 3 7 .  ©idjerfteHung beS Son= 
(ert>ation6 becfftoffeS ffir bie ©taatsftraffen im Z ło -  
czower unb B rodyer SBejirEe auf baS Satyr 1869 ober 
and) au f  bie brei Satyrę 1 8 6 9 ,  1870 unb 1871 tuirb 
tyiemit bie Dffertoertyanbiung auSgefdjrieben.

© a s  ©rforbernif? in gefćtylictyteten tRriSmen p  
54 <Sub. guty fur baS Satyr 1869 ift.

A. g u r  bie L em berg  -  Brodyer ©trafje, in ber 
SBegmeifterfdjaft:

Podhorce  130 ttyriSmen im 33etrage . 656 fi. 30 Er. 
Suchodól 1400 „ „ „ 6913 |  60 „

B. g u r  bie Z łoczów -Zaleszczykier ©trafje in ber 
SBegmeifterfctyaft:

Z łoczów  710 SfkiSmen im S e t r a g e  . 2137 fi. 50 Er. 
Zborów  1960 „ „ .  8182 „ 15 ,
im ©ang. 4200 ffiriSmen im_93etrage 17909 fi. 75 Er. 
ófterr. SBdtyr.

©ie fonftigen , namentticty bie mit tyierortiger 
SBerotbr.ung nom 4ten g d n n e r  1866 3 -  58661 Eunb= 
gemaćtyten aUgemeinen unb  befonberen S3ebingungen 
Eónnen beim E. E. 33ejirESamte in  Złoczów eingefetyen 
trerben.

UnternetymungSiufiige nterben tingelaben , ityre 
getyórig auSgefertig ten , mit bem- 10%tigen ffiabiitm 
belegten berftegeiten Dfferten langftens bis 25. Siu* 
guft b. 3 .  1 2  lltyr 2JiittagS beim E. E. SegirESamte in 
Z łoczów gn ńberreictyen.

©pdtere Slnbote ober nidjt oorfdjriftSmdfiig auS= 
gefertigte Dfferte roerben nidtyt berfidfidjtigt.

SSon ber E. E. ©tatttyalterei.
L e m b e rg ,  am 4, Sluguft 1868.

O b w ie s z c z e n ie .
L. 42919 - 4 4 0 3 7 .  Dla zabezpieczenia materyalu 

k a m ie n n e g o , po trzebnego  do utrzymania gościńców 
rządowych w powiatach złoczowskim i brodzkim na 
r o t  1869 albo też  na trzy  lata 1869, 1870 i 1871 
rozpisuje się niniejszem licytacyę zapomocą ofert 

Po trzebny  na ro k  1869 m ateryal kamienny w u -  
łożonych pryzmach po 54 stóp sześciennych je s t  na
stępny :

A. Na gościńcu lwowsko-brodzkim  w okręgu nad
zoru d rogow ego:

W  Podhorcach  130 pryzm w c e n ie f isk .  656 zł. 50 c.
„ Suchodole 1400 „ „ „ 6913 „ 60 „

B. Na gościńcu złoczowsko-zaleszczyckim w okręgu 
nadzoru  drogowego.

W  Złoczowie 710 pryzm w c e n ie f isk .  2 1 5 7 zł. 50 c.
„ Zborowie 1960 „ „ „ 8182 „ 15 „

W  ogóle 4200 pryzm w cenie fisk. 17909 zł. 75 „ 
wal. austr.

I n n e , mianowicie tu te jszem  rozporządzeniem z 
4go  stycznia 1866 1. 58661 obwieszczone ogólne i 
osobne warunki, można p rzeg lądać  w c. k. urzędzie 
powiatowym w Złoczowie.

Chcących objąć to  przedsiębiorstwo zaprasza 
się, ażeby swoje opatrzone w lOprocentowe wadyum 
i opieczętowane oferty wnieśli najdalej do godziny 
12tej w południe dnia 25go sierpnia b. r . dd c. k. 
u rzędu  pow iatow ego w Złoczowie.

Późniejsze ośw iadczen ia , jako  -też nieułożone 
pod ług  przepisu oferty nie będą uwzględnione,

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. sierpnia 1868.

(1 8 2 6 ) & u n b m a d )u t t 0 . (2 )

Sito. 40958. 3 u t  33efejpng beS $ a b a E »S3eriagS 
in Majdan mitb bie (Soncureng mittelft llebeneittyimg 
fctyriftlidjer Dfferten auSgefd)rieben.

©iefe Dfferten finb unter Slnfdfluf? eineS S3a^ 
biumS im S3etrage non 100 fi. 5ft. SB., banu  ber 
geugniffe itber bie ©rojjjatytigEeit, SJioralitdt unb 
aufred)ten SermógenSftanb langftens bie 9. ©eptem 
ber 1868 2 lltyr SiadfmittagS bei ber E. E. g i n a n ^  
S3egirES=©irection in Rzeszów gu fiberreictyen.

© er S3erEetyr biefeS SSerlageS betrug im gatyte 
1867, unb gttmt:

in  J a b a E   35.587 ff. 3 t  Er.
in © te m p e ln   291 „ 98 „
©ie © o ta tion  be trag t  3% nom SabaEberfd)leif)e. 
©iefetn SSerlage ift gur gaffung beS ©abaEma* 

terialg ber £ab<aE=©rotytrapEant ocn T arnobrzeg  (D zi
ków ), tneid)er im gatyre 1867 © abafm ater ia l  im SBerttye 
non 21.845 p. 9 Er. uerfctyliefen tyat mit ber 2% ©o* 
ta tion , b an n  45 ftleintrafiEanten ber eigenen S-Pert* 
ptyerie gugetoiefen,

© er S3erlag tyat bab ©abaEmateriaie unb bie 
©tempermarEen auS bem 6  SKeiten entfernten ©abaE= 
magagine gu Rzeszów ^u bejietyen.

®ie natyeren Sicitationbbebingungen, b an n  ber 
^ r t r a g n ifa u śm e ie ,  Eónnen bei ber E. E. g in a n ^ S e j i rE S :  
SMrection in Rzeszów, fo tnie bei biefer E. E. g i n a n ^  
8 anbes=®irection eingefetyen tnerben.

SSon ber E. E. g in a n j  = 8 anbeś = ©irection 
L em b erg , am  5. Sfuguft 1868.

O b w i e s z c z e n i e .
Nr. 40958. W  celu obsadzenia hurtowuego 

składu tytoniu w Majdanie rozpisuje się konkurencya 
przez p isemne oferty.

Oferty t e  zaopatrzone  kwotą 1 0 0  złr. jako  w a-  
dyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, m oral
nością i s tanu m ajątkow ego mają być najdalej do 9 go 
września  1868 do 2 giej godziny po południu do c. k.

skarbowej dyrekcyi obwodowej w Rzeszowie w nie
sione.

Obrót tego składu hurtownego wynosił w roku
1867:

w ty to n ia c h ..................................  35.587 złr. 31 kr.
w markach stemplowych . . 291 „ 98 „
Dotacya dla tego  składu ustanowiona wynosi 

3% od sprzedaży tytoniu.
Tem u składowi hurtownemu są do pobierania 

tytoniu p rzydz ie lone : główna trafika w Tarnobrzegu  
(Dzikowie), k tó ra  w roku 1867 tytoniu w wartości 
21.845 złr. 9 c. sprzedała, z dwuprocentową prowi
z ją  i 45 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten  ma m ateryal tytoniowy i marki s tem 
plowe z c. k. magazynu tytoniowego w' Rzeszowie 
o 6  mil odległego pobierać.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz do
chodów można w c. k. skarbowej dyrekcyi obwodo
wej w Rzeszowie, tudzież przy tutejszej krajowej dy
rekcyi skarbowej przejrzeć.

Od c. k. skarbowej dyrekcyi krajowej.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1830) &unt>mactyung. (2)

91ro. 10749. 9Im 21. Sluguft I. 3- tr i t t  im Drte 
Rabka bei Jordanów ein E. E. S|3oftamt fur bert 33rief= 
unb gatyrpoftbienft ins  Seben, unb mit bem iJJoftamte 
Jordanów tnatyrenb ber 3 eit bom 15. 3 u*ti bis ®nbe 
©eptember jeben g e t y t u  mittelft tagf. 93ottyenfatyrten 
in ber ftbrtgen g ^ ty t^ p e t io b e  aber mittelft nier 3)ial 
móctyentl. gufbottyenpoften mit nattyftetyenber SurSorb= 
nung in 93erbinbung.
A. 33ottyenfatyrt (nom 15. 3kai bis (Snbe © ep tem b er) : 
SSon R abka taglicty urn g n  Jordanów tdgticty urn 

10 lltyr 45 3Jtin. S3or= 12 lltyr SJtittagS.
mittagS.

SInfctytuf an  bie 5{5oft oon Jordanów nad) N eu- 
markt in  Bochnia.
SSon Jordanów  tagtid) urn g n  Rabka urn 1 Utyr 55 

12 Utyr 40 3Jtin. 9iacty= SWin. 9iad)mittagS.
mittagS.

©etyt ab nad) (Sintreffen ber ijSoft aus  Bochnia 
unb N eum arkt in Jordanów.

B. gufbottyenpoft (bom 1. Dctober bis 14. 2Rai): 
S3on R abka  3J to n n ta g , g n  Jordanów an  benfe£= 

3Jtittn)od),greitag,©am- ben S ag en  um 1 2  Utyr
ftag um 10 Utyr S3or= iDiittagS.
mittagS.

S3on Jordanów 9Jionntag, g n  R abka on benfelben 
5Dtittood),greitag,©am= 2ag en  um 2  Utyr 40
ftag um 12 Utyr 40 3Jłin. 9Jłin. 9iactymittagS.
sJ?ad)mittagS.

S ie  ®iftanj) jmifd)en Jordanów unb Rabka bc= 
t ra g t  %  ^Soften.

®er ^BefteUungSbejirE bes tpoftamteS Rabka tyat 
auS nad)benannten Orten  ju  beftetyen: „Chabówka, 
Panice, Rabka, Rdzawka, Słonne, Skomielna biała unb 
Zaryte."

S3on ber E. E. galij .  ^Poft = SDirection.
L e m b e rg ,  ben 5. Sluguft 1868.

O bw ieszrze iiie .
Nr. 10749. Dnia 21  go sierpnia b. r. wejdzie 

w R abce przy Jordanowie c. k. urząd pocztowy ze 
służbą poczty listowej i wartościowej w życie i ł ą 
czyć się będzie z urzędem pocztowym w Jordanowie 
w czasie od 15. maja do końca września każdego 
roku zapomocą codziennej jazdy posłańczej, w pozo
stałej zaś części roku zapomocą tygodniowo 4 razo
wej poczty pieszej z następującym porządkiem k u r s u :
A. Jazda  posłańcza (ud  15. maja do końca w rześnia):
Z Rabki codzień o 1 0 . g. W  Jordanowie o 1 2 . g.

45 m. przed południem. w południe.
Łączy  się z pocztą z Jordanowa do Nowego 

T a rg u  i Bochni.
Z Jordanowa codzień o W  Rabce o 1 . g. 55 m.

12 g. 40 ni. po połud: po południu.
W ychodzi po nadejściu poczty z Bochni i N o

wego T a rg u  w Jordanowie.
B. Poczta  piesza (od  1 . października do 14. m aja) :  
Z Rabki w poniedziałek, W  Jordanowie w tych

ś ro d ę ,  piątek i sobotę samych dniach o 1 2 . g.
o 1 0 . g. przed połudn. w południe.

Z Jordanowa w poniedzia- W R abce w tych samych
łek , środę, pią tek  i so -  dniach o 2 . g. 40 m.
botę  o 12. g. 40 m. po po południu,
południu.

O dległość między Jordanowem a Rabką wynosi 
% stacyi pocztowych.

O krąg  doręczenia urzędu pocztowego w Rabce 
obejmuje następujące miejscowości: Chabówkę, P o -  
n ic e ,  R a b k ę ,  R dzaw kę , S ło n n e ,  Skomielne białą i 
Zaryte.

Z c. k. galic. dyrekcyi pocztowej.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868. ,

(1824; 8 i j t t ( i ł 'o n S  = 2 I t t fu n b tg u n g .  (2)

9lr. 40914. $ a S  ber Sieictysbom&ne Janów jus 
ftetyenbe ausfctylietyLićtye ®rjeugungS= unb SIuSfctyanES* 
rectyt t»on S3ier, 33ranttttt>ein, 3)ietty, Maliniak unb W i-  
szn iak ,  bann  baS ntd)t ausfćtylieftictye Słedjt jum 
2BeinauSf<tyanEe in ben tyerrfityaftlictyen SBirttyStyaufern 
ttnrb fńt bie g e t t  bom 1 . SRooember 1868 bis  Snbe 
©ecember 1871 im SBege ber fctyrtftitćtyen Cffertner*

tyanbtung in  ben nactybenannten ju  biefer SDomaae 
getyórigen, in nactyftetyenbe ©ectionen eingettyettten 
Drtfctyaften berpactytet, unb jrnar :
I. ©ection, beftetyenb auS bem 3JiarEte Janów mit bem

©orfę Z a le s ie ,
II. ©ection, beftetyenb auS bem ©orfę Wielkopole mit

ber Gtoionie Ottenhausen,
III. ©ection, beftetyenb auS ben © orfern : 1 Straacz ,

Porzyce unb Rottenhan ,
IY. ©ection, beftetyenb av.S bem ©orfę Stawki.

©er SluSrufspretS beS jatyrltctyen tpactyt^infeS be‘ 
t rag t  fur bie I. ©ection 4248 f l . ,

,  .  II- ,  1085 ,
„ „ III. „ 960 „
„ „ IV. 470 „

im © an jen  6763 fi. 5ft. SSatyr.
©ie fctyriftlictyen S f f e r t e n , metttye auf e in p i n e , 

ntetyrere ober fammtiictye obbejeictynete ©ectionen tau j 
ten Eónnen, muffen bom Dfferenten mit 93or= nnb 3 U’ 
namen unter SIngabe beS SBotynortes eigentyanbig ge? 
fertiget, getyórig geftempelr unb oerfiegelt unb mit eb 
nem jetyn iSercent beS obigen SluśrufSpreifeS betra5 
genben SBabium berfetyen fetit, bie genaue Sejeitty5 
nung beS tpad)tobjecteS , auf toeldjes geboten m t r b , 
unb ben bcftinmten 93etrag beS gatyrespactytjinfrs in 
ófterr. SBatyrung, meldjer angeboten rrirb, in 3 tffern. 
unb in 33ud)ftaben a u śg eb rd d t  enttyalten unb eS barf 
barin  Eeine S eb in g u n g  oorEommen . tt>e[d)e mit ben 
Sicitationsbebingniffen nid;t im SinElange tu d r e , eS 
m u f  nielmetyr barin  bie (5'rElarung enttyalten f e in , 
b a f  bem Offerenten bie SicitationSbebiflgnif e betannt 
ftnb, unb er ftd) benfelben unbebingt untertuirft. ©iefe 
Dfferten, meld)e bon Slufen mit ber 33ejeidjnung ber 
©ectionen, auf metetye fte lauten, oerfetyen fein muffen, 
Eónnen langftens bis p m  31. Sluguft 1868 beim 33ors 
ftanbe ber E. E. ginanj^33eflirE8=©trection in Lemberg 
uberreidit toerben. © pa te r  einlangenbe Dfferten roer£ 
ben nid)t metyr berudftd)tiget. ©ie commifftonelle @f' 
óffnung ber Dfferten mirb am 1. ©eptember 1868 
um 10 lltyr SŁrm ittagS  bei ber E. f. ginanjsSejirES* 
©irection in L em berg  ftattfinben. ©aS Slerar betyalt 
ftd) b a s  9ied)t ber SBatyl unter ben Dfferenten otyne 
9i£icffid)t auf ben Sffteiftbot por.

©ie SicitationSbebrnguiffe Eónnen bei ber g in a n ^  
Sej)irES » ©irection in Lem berg  unb bem E. f. Same* 
raI=2Birttyfd)aftSanite in Janów eingefetyen tuerben.

SSon ber E. E. g inanj-SanbeS-S irec ticn .
Lem berg , am 6 . Sluguft 1868.

(1823) ^unbntactyuug. (2)
Slro. 8732. Sltn Czernowitzer E. E. ©ptnnafium 

ftnb jtoei SetyrerfteHen extra statum, bie eine fur Sita' 
ityem.atiE unb ^PtytfiE, bie anbere fur ©efctyid)te unb 
©eograptyie oerbunben mit bem ©etyalte oon 915 fl. 
óft. SS. nebft bem SRed)te auf tBorrucfuug in bie tyó' 
tyere ©etyaltsfiufe unb aitf © e je n a lp la g e  ju  befetyen.

SSemerber um biefe ©teflon tyaben ityre mit ben 
nóttyigen ®etyelfen, insbefonbere mit ber 9!ad)loeifung 
itber ityre Setyramtsbefdtyiguug im ©inne fccS §. 5. 1.
b. e t c. beS■ ©efetjeS itber bie ^ru fu ttg  ber Sanbiba^ 
ten beS ©pntnafial = SetyramteS oerfetyenen ©efud)C 
langftens bis p m  15. ©eptember l. g .  im SBege ityrer 
borgefetyten SBefórbc, failS fie jebod) in Eetner óffent^ 
lidjen Śertoenbung ftctyen, um nitte lbar tyieramtś eim 
^ubringen.

SSon ber E. E. 8-anbeSbetyórbe.
Czernowitz, am 30. g u i i  1868,

(1838) <g b i  c t .  (2)
Sko. 6906. S3om E. E. ftabt. beleg. SkpESge* 

ridjte fitr bie © tab t  Lem berg unb beren SSorftabte
S. I. ttńtb beEannt gemadjt, b a f  Leopold Perski am 
28. Siooember 1864 tyicrorts otyne ^ in terlaffin ig  einer 
lefjtnnUigen SInorbnung gefiorbett fei.

© a  biefetn ©eridjte unbeEaitnt ift, ob unb tueb 
ctyett tperfonen auf feitte aSeriaffenfdjaft ein ©rbrectyt 
pftetye, fo merben aiie biefenigeit, tuehtye tyierauf auś 
tuaS imnter fitr eitiern -9ted)tSgrunbc Stnfprud) p  ma? 
d)en gebenEen, aufgeforbert, ityr ®rbred)t binnen &i! 
nem gatyre bon bem unten angefe^teit ©age geredjnet, 
bei biefem ©eridjte an^umelben unb unter SIuStoeR 
fung ityreS Erbred)teS ityre ffirbserEtariingen anp b r in *  
gen, mibrigenfailS bie SBerlaffcnfdtyaft, fitr l»eid)e inJ 
^tuifdjen f tr .  ©r. Kratter mit ©ubftituirung bes ‘t)riu 
® r. Męciński a is  SSeriaffenfdjaftScurator befteHt t ro i” 
ben ift, mit jenen, bie ftd) tuerben erbSerEiart unb 
ityre ®rbSred)tStitei auSgemiefen tyaben, oertyanbed 
unb itynen e ingean tm orte t , ober toenn fid) Slieman5 
erbSerEiart tyatte, bie ganje S3erlaffenfd)aft bom @taate 
a is  erbioS eingejogen murbe.
■33om E. E. ftabt. beleg. SBesirESgerictyte fur bie ©tabt 

unb SSorftabte.
L em b erg ,  ben 15. g u n i  1868.

(1829) (SoitcurS* StuSfetyretbuug. ( 2 )
Sir. 1524-Pr. 3 ur SScfe^ung breier 6 oncept^f 

abjunctenfteilen bei ber IBuEotuinaer E. E. SanbeSi^ 
gierung mit bem ©etyalte oon 400 fi. óft. SB. b?tvb 
tyiemit ber SoncurS ausgefdtyrieben,

. SBemerber um biefe tpoften tyaben ityre bocutnc'1' 
tirten © efud)e , in tt)eld)en fte fid) oorpgStoeife ń^er 
bie abfoloirten 5Red)tsftubien aitSptneifeu tyaben toec^ 
ben, im SBege ityrer borgefejjten S3ety5rben bis lOteu 
©eptember i. g .  bei bem SBuEotoiuaer E. E. S an b e^
ąkaftbium einpbringen .

33om S3uEotninaer E. E. 8anbeS=S3rdfibtiim.
C zernow itz , ben 1 0 . Sluguft 1868.
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9tr. 7945. S o n  ber f. E. g in a n j  * S3ejirEś = ©irection in Sambor toitb ju t  aUgetneinen 5Eenntnifi gebradjt, bab ^ur SJeraufśerung ber nad)ftef)enben ju r  
@ameral * £>errfd)aft Drohobycz geE;5rigen 2Jlal)[muIjIen, bet bem Drohobyczer E. E. (Jamerat * SBirtf)fd;aftśamte am 31. Sluguft 1868 unb ben nadjfclgenben śa*  
8 e« um 9 Uljr SłormittagS bie bffentlidje Sicitation abgefialten trerben toirb.

1 . © te  aur aS erau fjeu m g b eftim m ten  3)lci^Imxi^Ieri flrtb fo ig e n b e :

U
SK
w

i-*-*
O
»

S c n e n n u n g

ber
2) ł a l ) l m f i l ) l e n

@ i g e n f d) a f t
gange

Siad) bem neuen Satafter  
ex 1853

SlnEaufó*
SpretS 93abium

©ie Sicitation tpirb 

ftattfinben am
©runb*

K a m i le
Sir.

33au=
$Parc.

Sir.

Slrea
fl. Er.

©ulben in 
bfterr. 

2Bćf)rung3o<b i c m

1

i

Drohobyczer mittlere . . .

i

& errfd )aftl id )e ....................

freie ....................................... 3

i
12676

7463
bie
'7469
7735
7736
7781
7782 1421

7

8  

—

187

1511

42

25 1 
745 |

21488 60 2149 31ten Sluguft 1868.

2

3

Ulycznaer .................................. he rv fd )a f t l id )e ...................
freie .................................. 2 7715

412
___

1400
- 140 betto

S t e b n i k e r ........................ I)errfd)aftUd)e . . . . .  
freie . . . . . . . . 2 -- 318 28 1300 — 130 betto

4 Bania AtotaoSEaer . . . . fjerrfdjaftlidje . . . . .  
freie .................................. 1

4514
181

180
6 8 800 — 80 betto

5 T u s ta n o w ic a e r ........................
Ijerrfdjaftlid) e . . . . . 

f r e i e ........................ 2 -- 2 2 1 — 144 921 80 93 l te n  ©eptember 1868.

6 D obrohostower . . . . . herrfd)aftlid)e . . . . .  
freie . . ........................ 1 -- 286 ,— 69 460 — 46 betto

7 Szkolnikower . . . . . . p r i p i t e g i r t ........................

2Jłuf)le ............................. 2

2812
662815 } -

149

2 1113

73
2 0 0 0

2 0 0 betto

8 Siwkower .................................. p r i p i t e g i r t ........................

2MI)le . . . . . . . 2

2819
2820 
2821 ) -

128

1 719

37
5000 —

500 betto

9 Harasymower . . . . . p r i b i l i g i r t ........................
SJluble ........................................................... 2

1960
108 __

34
118 5000 .— 500 2 ten ©eptember 1868.

IG Tustanowicer . . . . . . p r i b i l e g i r t ........................
2)l£iĘ>te........................ .... 3 -- 2 2 2 ___ 144 4000 — 400 betto

11 Bolechowcer . . . . . . p r i p i t e g i r t ........................
3Jlfil)le ............................. 1 ------- 345 — 11 800 — 80 betto

12 S t a n i s l a u e r .................... p r i p i t e g i r t ................... ....

ffllft&Ie............................. 1

1231
1232 } T

1 2

227
1070 — 107 betto

13 j Tr u s k a wi c e r . . . . . . . 1 p r i p i t e g i r t ........................
| g jlfl& te............................. i --- 264 ____ 1 2 99 80 1 0 betto

ober jufantmen in concreto . . . .  44331 2 0 4435

2 . 3 um 5?aufe tptrb geberm ann jugelaffen, ber bieoon burd) bie aUgemei* 
jten ©efejje unb bie SanbeSoerfaffung nid)t auSgdtjloffen ift, unb b aś  porgc* 
Wriebene SSabium ju f>anben ber ?icitatione*@ommifjlon erlegt. SBer jebod) in 
hetnben Slamen iicitiren mili, muf? fid) mit einer fpejiellen unb legaiifirten SBoll* 
^ftdjt auśtreifen.

3. ©ie obigen SJtuIjien tperben ^uerft an ben btjeidmeten 2 a g e n  einjeln, 
“Qun am 3. ©eptember 1868 um 9 UI)t SSormtttagS in concreto ju r  83etaufje= 
j^ug auSgebiten  merben — mobei bem tjofyen Slerar baś  Stedjt porbefyalten 
“leibt, bab Gśrgebuifi ber einen ober ber anberen Stubbietungbart ju  beftfitigen. 
. 4. ©djriftiidje Dfferten auf einjelne ober auf aDe 95luf)Ien ftnb langftcnS

30. Sluguft 1868 — 6  ll lj* Slbenbb beim Sameral=2Birtl)fd)aftśamte in  D ro-  
„bycz ju  itberreidjen. S i e  Śróffnung ber fdjriftltdjen Dfferten tnirb erft nad) 

^ ' i jU d jc r  SSerfteigerungbbeenbigung ber munblidjen Serfteigerung am 3. ©ep= 
eniber 1868 ftattfinben.

S ie  mit ber ©tempelmarEe bon 50 Er. berfefyenen Dfferten muffen b a 6 Db* 
ject, fur n>eld)eś ber Sfnbot gemad)t toirb , beftimmt angegeben, —  ben ftauf* 
fdjiflingeanbot in 3 tffern unb S3ud)ftaben auSgebrucft entfjalten, mit bem bot* 
fdjriftśmdjngen SSabium unb genauer SIngabe beś SlamenS unb SBoIjnorteś beS 
Dfferenten, fo tnie mit ber ©rElarung oerfefyen fein, baji ftd) ber Dfferent faramt* 
lid) Stcitationó* unb SSerEaufdbebingungen unterjielje.

S i e  beim E, E. S am era l  * 2Birtf)fd)aft£Samte in  Drohobycz nad) bem 30ten 
Sluguft 1868 einlangenben Dfferten, fo trie nad)trdgiid)e 5Eaufanbote merben 
nid)t,berudftd)tiget werben — unb bie n&Ijeren SicitationS* unb ifaufbebingniffe 
Ebnnen bei bem Drohobyczer E. E. Samerab=3Birtt)fd)aftgamte ober bei ber Snm - 
b o re r  E. E. g in a n j  * S3ejirEś * S irec tion  maljrenb ben Slmteftunben eingefeljen 
tperben.

SSon ber E. E. ginanj=S3ejirE6=Sirection.
S a m b o r ,  am 6 . Sluguft 1868.

©  o  n c u r  £. (3)(1845)

Sir. 62. gm  33ereid)e ber galijifdjen E. E. ipoftbi* 
crtion ftnb jtoei $Pofiamt8 *SlcceffłftenfteIlen mit bem ©e= 

}al)rlid)er 500 ft. unb ber S au t io n  im SSetrage 
° n 400 fl. ju  befejjen.

, S ie  SSemerber baben Ujre geljbrig bocumentir* 
i 1} ©efud)e binnen bier SBcdjen bei ber E. E. ł$ofi* 

n'eftion in L em berg  einjubringen.
SSon ber E. E. ga l i j .  l)3oft- S irection . 

L e m b e rg ,  am 1 1 . Sluguft 1868.

K o n k u r s .
Cy. L. 62. W  obrębie galicyjskiej c. k. D yrek-  
ł  Poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z 

ojj02*!? p łacę  500 zł. i kaucyą w kwocie 400 zł. do

m U biegajęcy się m aję swe w po trzebne doku- 
recb ZaoPatrzone prośby wnieść w p rzeciągu  c z te -  

iygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.
Z c. k. galic. D yrekcyi pocztow ej 

Lw ów , dnia 1 1 . sierpnia 1868.

(1839) G o n c u tó = 3 S cr Io u tb o ru n f l .  (3)
E ? * •  4K654. Ueber Slnfudjen ber 33uEominaer 

“ "heabe^ftrbe bom 28. g u l i  l. % 3 -  8397 mirb 
Eotni 11 ®?8 e^en» bab ju r  33efejjung ber fur bie 33u* 

1111 ^ en ® (a *iborten in Suczawa unb Sere th  
bem ©teBen bon S3ejirEStf)ierarjten mit

»»n 600 fl. m .c  bet X. 3)14.
Sf ”" c“ t s  " “ W t l e f e n  » « tb « .

* I S » ,  v c

iEjrer borgefejjten S3e^5rbe bie 1. ©eptember 1868 bei 
bem 33uEominaer E. E. Sanbee*S3rdflbium einjubringen.

S3on ber E. E. ©tattlja lterei.
L em berg , am 1 0 . Sluguft 1868.

O g ło s z e n ie  k o n k u r su .
L . 45654. W  skutek  odezwy c. k . w ładzy k ra 

jow ej w Czerniow cach z dnia 28. lipca r. b. do li
czby 8397 podaje się do w iadom ości, iż celem  ob
sadzenia dwóch posad w eterynarzy pow iatow ych z ro 
czną pensyę 600 zł. w. a. i X. klasę dyet, w Sucza- 
wie i w S erecie  na Bukowinie system izow anych, 
rozpisano konkurs do 1. w rześnia b. r.

U b ieg a jąc j się o te  posady maję do podania 
swego dołęczyc dyplom w e te ry n a rsk i, tudzież świa
dectwo co do sw ego wieku, stanu, znajomości ję zy 
ków i dotychczasow ej praktyki.

P o d a n ia , opatrzone tem i załącznikam i należy 
p rzesłać  w powyżej oznaczonym  term inie w drodze 
przełożonego urzędu do c. k. Prezydyum  władzy k ra 
jow ej w Czerniow cach.

Z c. k. N am iestnictw a.
Lwów, dnia 1 0 . sierpnia 1868.

(1825) &itnbmad)ittt() . ( 3 )

Sir. 40635. ^ u r  SBieberbefejjurtg ber SabaE* 
©rofśtrafi! in  Rzeszów, mtrb bie Soncurrenj mittelft 
Ueberreid)ung fd)rift[id)er Dfferten ausgefdjrie&ert.

Siefe Dfferten ftnb unter Slnfdwjf beś SSabiitmS 
bon 1 0 0  © ulben  ófterr. SBafyr., bann  ber 3 eugmffe 
iiber © rob jd^rigE eit , fDloralitdt unb aufred)ten SSer* 
mbgenSftanb langftene bi6 9ten ©eptember 1868 jlrei 
U^r SładjmittagS bei ber E. E. ginanj^a3ejtrEó*S)trec* 
tion in  Rzeszów ju  uber*reic^en.

®er S3erEebr biefer ©ro^trafiE betrug im galjre  
1867: unb jm a r :

in SabaE    69614 f[. 9 Er.
in  © t e m p e l n   13467 ,  73 ,

bfterr. SBa^r.
SDie nd^eren S icita tionSbebingungen , unb ber 

©rtrdgnijj * Stuśmeiś Ebnncn bei ber E. E. gtnanj*95e* 
jirES * ©irection in R z e sz ó w , b a n n  ber biefer E. E. 
g inanj*8anbeS*3)irectton  eingefeljen merben.

S3on ber E. E. Sinanj-SanbeS-©irection. 
L e m b e rg ,  ben 5. Sluguft 1868.

O b w ie sz c z e n ie *
L. 40635. W  celu obsadzen.a głównej trafiki 

tytuniu w Rzeszowie rozpisuje się konkurencya przez 
pisemne oferty.

T e  oferty, zaopatrzone w kwotę 1 0 0  zł. wal. a. 
jako  w ad y u m , tudzież w świadectwa pełncletności,  
moralności i s tanu maj ą tkow ego , maję bye  najdalej 
do 9 . września 1868, do drugiej godziny po  południu 
do c. k. skarbowej dyrekcyi powiatowej w Rzeszo
wie wniesione.

O bró t tej trafiki wynosił w roku  1 8 6 7 ,  mia
nowicie :

w tytuniach * ........................   . 69614 zł. 9 kr.
a  w stemplach *   13467 „ 73 „

wal. austr.
Bljższe warunki licytacyjne, jako też  wykaz do- 

chodow można w c. k. skarbowej dyrekcyi obwodo
wej, tudzież w tu tejszej finansowej dyrekcyi krajowej 
przejrzeć.

p d  c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.
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9lto. 4663. SBom Przem yśler E. E. Streiśgeridjte 
trntb Eunbgemadjt, bak in ber ©treitangeleaenbeit beS 
£ t n .  Osias Horowitz ttńbet .f)rn. I.abislaus ®f. R oz
wadowski megen 3 Q̂ urtS bon 2 0 .0 0 0  fi. 5ft. śB 
f. 91. ®. ju r  f>etembtingmtg ber non ben ©rben nad) 
Josefa Bleszczyńska ttnber £>rn. Ladislaus ©f. Roz
wadowski erftegten, wnb an  ben f)rn. Osias L. H oro
witz abgetrettenen ©umme pon 2 0 .0 0 0  fi. ©. 9)1. fammt 
5 % .Sinfen nom 28. ©eptember 1862 wnb @pecutiong= 
Eoften p i .  14 fL, 12 ft. 38 Er. wnb 291 fi. 28 Er. bft. SB., 
feinerS ju r  ^erernbringwng ber won § r n .  Osias L. 
Horowitz a l 8 SFied)tSne^>mer ber § r .  Augusta  ©f. F e r -  
ra r is  wnb £)rn. Clemens Xaver Bleszczyński iwiber 
£ r n .  Ladislaus ©f. Rozwadowski erftegten ©umme 
won 6000 fi. ©. 2J1. fammt 3 }aljrigen oom 28. ©ep=j 
tember 1863 ru tf ju redfnenben , noeiter laufenben 5% 
3infen, ber ©jcecutionóEoften pr. 10 ft. 2 Er. wnb 5 ft. 
67 Er. 5ft. SB., fomte aud) p r  §e te inb ringung  ber 
bom § r n .  Constantin Morawski erftegten 3*)k0 S^eile ber 
©umme bon 13.000 ft. ©9)1. f. 91. ©. bie epecwtttoe 5ffenJ = 
Iid)e ge itbtetung ber bem OTrt. Ladislaus ©f. Rozwa
dowski getjbrigen, im eljemaltgen Przemyśler ftieife 
getegenen © uter  Kochanówka fammt SIttineng Cza- 
p la k i ,  Ruda wnb W ilcza góra aućgefdfrieben, meldie 
am 28. ©eptember 1868 urn 1 0  Ufyr SSormittage un= 
ter nad)ftef)enben, bie g-eilbietung erteid)ternben 93e= 
bingungen bei btefem E. E. Streiśgeridjte abgeljalten 
merben mitb.

1 . 9IIś SutóruftSpreiś mitb ber gerid)ttid) erf)o= 
bene ©djajjungśmertl) ber © uter Kochanówka fammt 
SIttineng pr. 66.922 ft. 30 Er. 5ft. SB. angenommen, 
bod) merben biefe © uter auf bem obtgen Sertnine, 
fatls ein berartiger SInbot nidjt gu crgielen marę, 
aud) unter biefem SJkeife Ifintangegeben merben.

2. ^eber -Saufluftige ^ a t  ald SSabium ben ffie= 
t ra g  bon 334S ft. bft. SB. im SSaaren, galig. © patr-  
Eaffabudjeln, Spfanbbriefen ber galig. ©rebitanftalt, 
ober ber prib. bfterr. 91ationaIbanE, ober aud) in 
ga tt j .  © runben tla ftungś  =0 b liga tionen , biefe SBertl) 5 
effecten nad) bem in ber Semberger 3eitung notirten 
Śbrfencurfe geredfnet, gu |>anben ber StcitationS* 
©ommiffton gu erlegen.

3 S e r  S anb tafe tauśjU g, ber ©djajgungSact, fo 
mie bie naljeren bie geitbietung erteidjternben 93ebim 
gungen Ebnnen in  ber f). g. SHegiftratur eirgefetjen 
merben.

S3on biefer geitb ie tungś * Stu8fd)reibung merben 
bie ©j:ecutionóffiI)tet unb gmar: ©yecuttonSfurer unb 
©pecut £>err Ladislaus © ra f  R ozw adow sk i, E. E. 
9Jlajor in SBien, ferner biejenigen .f)ppotf>eEargIaubi= 
ger ,  beren SBof)nort beEannt if t ,  gu eigenen §an=  
ben , ober gu .fidriben iprer S8 eboHmdd)tigten, bie 
©rben ber f trau  Josefa Bleszczyńska p in g e g e n , 
ndmtid) | ) e r r  Xaver Bleszczyński unb S ra u  Augusta 
©f. Zichy F e r ra r is ,  b an n  £ r .  Sigmund Rodakowski 
a tś  auggemiefener ©rbe nad) Babette S inger ,  ©rbin 
beg F lorian  Singer, fernerg ber bem SBopnorte nad) 
unbeEannte Carl Znamirowski unb E leg ia  Gross, fo 
mie aEfe ©iefenigen, benen ber Sicitationśbefd)eib aud 
mad immer fur einem © runbe entmeber gar  nidjt, 
ober nid)t red)tjeitig gugeftefit merben Ebnnte, ober 
meldje nad) bem 29ten Sluguft 1867 a is  bem 
Sagę  ber Slugfertigung beś beigebrad)ten Sanbtafel* 
augjugeg an bie © em apr ber gu berfteigernben @u=

38 kr. i 291 zł. 28 k r . , tudzież celem zaspokojenia 
przez p. Ozyasza L. Horowitz jako  prawonabywcy 
p. Augustyny hr. F e rra r is  i p. Klemensa Xawerego 
Bleszczyńskiego przeciwko p. Władysławowi hr. R oz
wadowskiemu wywalczonej sumy 6000 złr .  m. k. z 
trzyletniemi od 28. września 1865 wstecz liczyć się 
mającym 5% procentem, jako też  kosztów egzekucyj
nych w ilości 10 zł. 2 kr. i 5 zł. 67 kr. w. a. jako 
też celem zaspokojenia przez p. Konstantego Mo
rawskiego wywalczonych 39/ 40 części sumy 13000 zł. 
m. k. publiczna przymusowa sprzedaż p. W ładysława 
Rozwadowskiego własnych, w obwodzie Przemyskim 
położonych dóbr Kochanówka z przynal. C zap lak i , 
Ruda i W ilcza góra niniejszem rozpisuje się , k tóra 
na dniu 28go września 1868 o lOtej godzinie przed 
południem pod następującemi sprzedaż tych dóbr u- 
łatwiającemi warunkami w tutejszym c. k. sądzie 
obwodowym przedsięwziętą z o s tan ie :

1 . Jako cena wywołania ustanawia się wartość 
szacunkowa dóbr Kochanówka z przyleg. w kwocie 
66922 zł. 30 kr. w. a. jednak  dobra te , jeżeliby p o 
wyższa cena ściągniętą być nie mogła , także niżej 
wartości sprzedane zostaną.

2 . Każdy chęć kupienia mający obowiązany je s t  
kwotę 3345 zł. w. a. jako  w ad y u m , w g o tó w c e , w 
książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach za
stawnych galic. instytutu kredytowego albo austr. 
Banku narodowego, lub też w galic. obligacyach in-  
demnizacyjnych wedle kursu ostatniego gazety  lwow
skiej do rąk  komisyi licytacyjnej złożyć.

3. W yciąg  hypoteczny, akt oszacow ania , jak o 
też bliższe licytacyę tych dóbr ułatwiające warunki 
licytacyjne w tutejszo-sądowej reg is tra turze  do p rze 
glądu się znajdują.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się eg ze -  
kucyę prowadzących i egzekuta  p. W ładysława hr. 
Rozwadowskiego, c. k. majora w W iedniu  oraz wszy
stkich wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu 
wiadomych do rąk  własnych lub ich wykazanych p e ł 
nomocników, zaś spadkobierców p. Józefy Bleszczyń- 
skiej, mianowicie p. Ksawerego Bleszczyńskiego i p. 
Augustynę hr. Zichy F erra r is ,  tudzież p. Zygmunta 
Rodakow skiego , jako  wykazanego spadkobiercę po 
Babecie S inger spadkobierczyni Floryana Singer, o -  
raz z miejsca pobytu niewiadomych, a mianowicie p. 
Karola Znamirowskiego i E leg ię  Gross, jakoteż  i tych 
wierzycieli hypotecznych , którymby uchwała licyta
cyjna z jakiegokolwiekbądź powodu albo wcale nie, 
albo należycie przed terminem doręczoną być nie 
mogła, albo którzyby po dniu 29. sierpnia 1867 jako 
dniu wydania wyciągu hypotecznego do tabuli we
szli, na ręce  ustanowionego kura tora  w osobie pana 
adwokata Dra. Chamaidesa z substytucyą pana ad
wokata Dr. R egera  i niniejszy edykt.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
P rzem y ś l , dnia 1. lipca 1868.

(1855)  E  d  y  k  t .  (1 )
C. k. notaryusz Dr. B ernard  Neclii jako  komi

sarz sądowy podaje niniejszem do publicznej wiado
m ości,  iż na mocy uchwały i polecenia c. k. sądu 
powiatowego w Żywcu z dnia 14. marca 1868 Nr. 
1971 jud. sprzedawaną będzie dnia 31. sierpnia 1868 
o lOtej godzinie zrana w kancelaryi notaryalnej w 
Zyvvcu realność pod Nr. konskr. 293 star. -  312 now.

5. Sluguft 1868 3 QI)I 41652 erlaffenen 3 a ^ un06?L 
tage bet SBecHeifumme non 1 0 0 0  fi. ófterr. SSmF- 
f. 91. ©. ber § r .  Sanbed = SlbttoEat Ś r .  G re g o ro ^ cZ 
mit ©uBftituirung beb £irn. Sanbeg = Slbuocaten ®r- 
Serm ak auf iljre ©efafyr unb Sofien juni ©wat°  ̂
befteDt, unb bemfelben ber obbejogene 3 a ^ utl3 ^a 
trag  jugeftedt morben fet.

Lem berg , atn 15. STuguft 1868.

(1841) E d y k t .  0 )
L. 13476. C. k. sąd delegowany miejski z®' 

wiadamia niniejszym edyktem p. Karola MieroszeW' 
sk iego ,  że w dniu 29. lipca 1868 do 1. 1347 6 J®n 
Gwiazdomorski 5 jako opiekun małoletniej Kaiohny 
T  eh li Adeli t r a e c h im .  Ulrych imieniem tejże  dzi®&' 
jący wniósł podanie o zapowiedzenie funduszów P' 
Karola Mieroszewskiego w rękach  Antoniego Wojfa> 
Emilii Szymonowicz i Zofii Darowskiej się znajduj?' 
cych, a to  na zabezpieczenie dla nieletniej alimenta' 
cyi zaskarżoną być mającej.

Gdy miejsce pobytu p. Karola Mieroszewskieg0 
nie je s t  wiadome, przeto c. k. sąd deleg. miejski w ce*u 
zastępowania n ieobecnego Karola Mieroszewskieg®’ 
jakj równie na koszt i niebezpieczeństwo jego  tutej'  
szego adwokata p. Dra. Maksymiliana Macnalskieg0 
kuratorem  nieobecnego ustanowił, z którym spór wy' 
toczyć się mający według ustawy postępowania są1*3'  
wego w Galicyi przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. K®' 
rolowi Mieroszewskiemu, aby potrzebne dokument® 
ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wre' 
szcie innego obrońcę sobie w ybra ł ,  i o tern c. k  
sądowi miejskiemu doniósł, w ogóle ,  aby wszelkie*1 
możebnych do obrony środków prawnych użył, wra* 
zie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutk1 
sam sobie przypisaćby musiał.

K raków , dnia 8 . sierpnia 1868.

ter gelangen foflten, burd) ben" in ber "iflerfon b e ć , w Żywcu należąca do masy spadkowej ś. p. Anto 
£>rn. SInbocaten £)r. Chamaides mit ©ubftituirung J niny Krisch i składająca sic z domu drewnianego 
beó |>rn. Sanbeóabnocaten ® r. R eg e r  befteUten ©u= I i położonego przy nim og rodu ,  k tórejto  realności
ra to r  unb baś  gegemuartige ©bict nerftanbigt.

9IuS bem Sftatlje bee E. E. ^veiśgerid)teS.
Przem yśl, am 1 . 3**It 1868.

E d y k t .
L. 4663. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

podaje  niniejszem do publicznej wiadomości, iż w 
sprawie spornej p. Ozyasza Horowitz przeciw p. W ła 
dysławowi hr. Rozwadowskiemu o zapłacenie sumy 
2 0 0 0 0  zł. w. a. z przynal. celem zaspokojenia przez 
spadkobierców ś. p. Józefy Bleszczyńskiej przeciw 
panu W ładysławowi hr. Rozwadowskiemu w ygranej, 
p. Ozyaszowi L. Horowitz odstąpionej sumy 2 0 0 0 0  
złr .  m. k. z p rocentem  po 5% od dnia 28. września 
1862 kosztami egzekucyi w kwocie 14 zł., 12 zł.

cena wywołania na 600 zł. w. a. je s t  oznaczona.
Mający chęć licytowania mogą przejrzeć  doty

czące warunki licytacyjne w dniach tygodniowych od 
godziny 8 . do 1 2 . zrana a od 2 . do 6 . po południu 
w biórze podpisanego.

Ż y w ie c , dnia 14. sierpnia 1868.
Dr. B t c r n a r d  N e c h i,  

c. k, notaryusz jako  komisarz sądowy.

(1850) ©  ł> t P t .  (1)
9lr. 43757. S3om Lem berger E. E. 8 anbeS= ais  

£)anbe[Sgerid)te ttnrb ber ablnefenben unb bem 3BoIjn= 
ot te nad) uiibeEannten Julia Szołajska mit biefem 
©bicte beEannt g e m ad ) t , bafi il)r auS Slntafi ber 
tniber fie iiber SInlangen ber § r .  Hene Margoles am

(1831)  O b w ie s z c z e n ie .  (1)
Nr. 3268. Ces. król. sąd obwodowy w ZłoczO' 

wie wiadomo czyni, że na prośbę p. Małki Szejk; 
prawonabywczyni p. Teodozyi baronowej Dulskiej 
celem zaspokojenia sumy 3000 duk. hol. przeciA' 
nieletnim spadkobiercom Karola barona Dulskieg0’ 
jako  to :  Michałowi, Zygmuntowi i Annie baronom 
Dulskim wywalczonej, na dobrach Żuków intabulo' 
wanej z przynależytościąmi —  przymusowa sprzeda^ 
publiczna połowy dóbr Żukowa rzeczonych nieletnich 
własnej —  w dwóch terminach, to je s t  na dniu 25g° 
września 1868 i na dniu 16. października 1868, k®' 
żdą razą o lOtej godzinie przed południem w tutej
szym sądzie się odbędzie.

Gdyby ta  połowa rzeczonych dóbr w po^yz'  
szych dwóch terminach wyżej ceny wywołania, I*1” 
za takową sprzedaną nie zos ta ła ,  na ten  wypadek 
do przesłuchania wierzycieli w celu u s t a n o w i ł a  
lżejszych warunków licytacyi termin na dzień 23g° 
października 1868 o lOtej godzinie przed południem 
się wyznacza, z tym dodatkiem, iż nie jawiący sl? 
za przystępującego do wniosku większości obecny-’1* 
uważany będzie.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacu*1'  
koAva w kwocie 18.567 złr. 27 kr. w. a. oznaczo*1®) 
której lOta część, to je s t  suma 1856 złr. 73 kr. w. a- 
jako  zakład do rąk  komisyi licytacyjnej złożon? 
być ma.

Reszta warunków licytacyi, tudzież ak t ocei»e'  
nia i wyciąg hypoteczny są w tutejszo-sądowej re '  
gistra turze, a wykaz podatkowy w tutejszym c. k* 
urzędzie podatkowym do przejrzenia.

O czem strony, jako też wierzycieli hypote
cznych z miejsca pobytu znanych do rąk  własnych) 
zaś Abrahama Kittnera z miejsca pobytu nieznaneg0 
i tych, którzyby po wydaniu wyciągu hypotecznegC) 
to je s t  po dniu 19. marca 1868 do tabuli weszli) 
lub którymby z jakiej bądź przyczyny n in ie j s i  
uchwała licytacyę dozwalająca albo wcale nie, alb° 
nie przed terminem licytacyi doręczoną być mógł®) 
przez edykta i kuratora  w osobie p. adwokata Dr®' 
W arteresiewicza z zastępstwem p. adwokata Dr®* 
Schrenzla się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwmdowego.
Złoczów, dnia 15. lipca 1868.

D o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

(18S8)
J h m b n t f l i f y m t g . O b w i e s z c z e n i e .

93om 1. ©eptember I. % an, barf ńon ben ©rpebiten ber E. E. privil. g a -  
lizischen Carl L u d w ig - B a h n  Eetne ©enbung gum ShanSporte ubernommen t»er= 
ben , meldje nicfyt mit bem porgefdjriebenen pon bem SSerfenber felbft auógefer= 
Rgten gradjtbriefe begleitet ift.

fiiecon tnirb baS P. T. śpublicum ltnt er ^ { nmeiś auf bie §§. 31, 33 unb 
34  bes śBetriebó * Steglementó ber E. E. priv. galiz. Carl L u d w ig -B a h n  mit bem 
ffieifafce perf tanb ige t , bak ben 93af)nbebienfteten in  allen SńHen bie SluSfetti* 
gung ber gradjtbriefe fur 5|3arteien ftrengftenó unterfagt tn u rb e , unb bak bie 
Uebernal)ttie ber ©ilguter unb grad jten  pertneigert merben muk, tnenn ber 9Iuf= 
geber ben erforberlidjen §rad)tbrief nidjt gleid) bei ber Sluflieferung beibringt.

L e m b e r g , cmt 13. Sluguft 1868.

$8 e t r ie b £  * ® t c c c t i o n  ber  t ,  f .  ^ r i y .  g a l t j .  © n r l  f lu b tn ig  » © o p u .

Począwszy od dnia Igo  września b. r. ekspedyta c. k. uprzyw. kolei 
licyjskiej Karola Ludwika nie przyjmują przesyłek  do transportu ,  któreby D'e 
były zaopatrzone p rzep isanym , i przez samego oddawcę wystawionym listero 
frachtowym.

O czem P. T. publiczność w myśl §§. 31., 33. i 34. regulaminu ruch®
c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika z tym dodatkiem uwiadafl11® 
się, że w każdym wypadku wystawienie listów frachtowych osobom do służby 
tejże kolei należącym najostrzej je s t  w zbron ione , i że tak  pospieszne prze'  
syłki jako też  towary przyjęte nie b ę d ą , jeżeli oddawca równocześnie z odstaw? 
towaru nie doręczy dotyczącego listu frachtowego.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1868.

D y r e k c y a  r u c h u  c .  k .  n p r z y w ,  k o l e i  g a l i c .  K a r o l a  L u d w i k ® *

Z  c. k. galic. drukarni rządow ej.


